



## Lider Galatasaray, Fenerbahçe ile arasındaki 6 puanlık farkı korudu

Süper Lig'in 36. haftası bugün oynanan maçlarla tamamlandı. Süper Lig'de 37. haftasında şampiyonluk mücadelesi veren Galatasaray ile Fenerbahçe karşı karşıya gelecek. » Sayfa 11'de

## 'Bebeğinizle doğru iletişimle bağ kurabilirsiniz' önerisi

Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzmanı Dr. Nazlı Karakullukcu Çebi, "Anne ve bebeğin güvenli olarak bağlanmasının, çocukların gelecek dönemlerdeki ruh hallerinin şekillenmesinde büyük etkisi vardır" dedi. » Sayfa 2'de



## Z kuşağının, Y kuşağına kıyasla mali açıdan daha çok zorluk yaşadığı belirlendi

Araştırmalar, Z kuşağının, Y kuşağının aynı yaşlarına kıyasla mali açıdan daha zor durumda olduğunu gösterdi. ABD merkezli TransUnion şirketi, 22-24 yaş aralığındaki Z kuşağının harcamalarını 10 yıl önce 22-24 yaşlarındaki Y kuşağının harcamalarıyla kıyasladı. » Sayfa 3'te

## 'Umut etmek başarmaktır' 20 yıllık hayal gerçek oldu!



Türkiye Sakatlar Derneği Amasya ili Suluova İlçe Şubesi'nde açılan kursta eğitim alan engelli bireyler 10 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında muhteşem bir sergiye imza attı. Sergi'nin açılışında konuşan dernek başkanı Mehmet Semiz "Sabırla yılmadan bu günü bekledim. 20 yıllık hayallerim gerçek oldu." dedi.

MUSTAFA ŞAHİN'İN HABERİ 12'DE

# İttifak

14 MAYIS 2024 SALI

YIL: 28 SAYI: 9660

FİYATI: 4 TL

www.ittifakgazetesi.com



## Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz güçleniyor

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz giderek güçleniyor. Terör örgütlerine, bölgemizin geleceğinde yer olmadığına dair mutabıkız." dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz giderek güçleniyor. Terör örgütlerine, bölgemizin geleceğinde yer olmadığına dair mutabıkız. İlişkilerimizdeki olumlu atmosferin Yunanistan'daki Türk azınlık ve soydaşlarımızın haklarının karşılanması için katkı sağlamasını bekliyoruz." dedi. Cumhurbaşkanı Er-

doğan, şöyle devam etti: "Türkiye olarak İsrail'i ateşkesle zorlamaya ve Filistin Devletinin tanınırlığını arttırmaya yönelik diplomatik temaslarımızı kararlılıkla sürdüreceğiz. 35 bini aşan Filistinli masum sivilin katledilmesi karşısında Batılı ülkeler başta olmak üzere uluslararası toplum sesini artık daha gür çıkarmalıdır." Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Kıbrıs sorununun Ada'daki gerçekler temelinde adil, kalıcı çözüme kavuşturulması önemlidir. Böyle bir adım, bölgemizin istikrar ve huzurunu güçlendirecektir." ifadelerini kullandı. » Sayfa 7'de



## Göktaş: İsrail'in saldırılarının başladığı ilk andan itibaren Gazze'nin yanında olduk

Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanı Mahinur Özdemir Göktaş, "Türkiye olarak İsrail'in saldırılarının başladığı ilk andan itibaren Gazze halkının yanında olduk, ateşkesin sağlanması için yoğun çaba sarf ettik." dedi. Göktaş, "Türkiye olarak bu anlayışla son 22 yılda kadınların hak ve özgürlüklerini genişletmek, her alana aktif katılımlarını sağlamak amacıyla önemli adımlar attık. Kadınların karar alma mekanizmalarında daha fazla söz sahibi olmaları için çalıştık. Şiddetle mücadelemizi büyük bir kararlılıkla sürdürdük." ifadelerini kullandı. » Sayfa 8'de

# Kamuda yeni dönem başlıyor!

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz ile Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek, Kamuda Tasarruf Tedbirleri'nin ayrıntılarını açıkladı. Cevdet Yılmaz alınacak yeni tedbirlerle ilgili; "Kamu harcamalarında verimliliği esas alıyoruz." ifadelerini kullanırken, Bakan Şimşek ise; açıklanan paketin son olmadığını ve tedbirlerin tüm kamuyu kapsayacağını belirtti.

Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz, Hazine ve Maliye Bakanı Mehmet Şimşek ile Cumhurbaşkanlığı Külliyesi'nde "Kamuda Tasarruf ve Verimlilik Paketi"ni kamuoyuyla paylaştı. Bakan Şimşek burada yaptığı konuşmada, en önemli önceliklerinin hayat pahalılığını bir sorun olmaktan çıkarmak ve enflasyonu tek hanelere indirmek olduğunu söyledi. Şimşek, tasarruf paketinin geçmişteki uygulamalardan farklı kulan 3 tane husus olduğunu belirterek, "Birincisi Ortada Vadedi Programın özünü uygun olarak kamuda verimliliği artırarak tasarrufu arttırmak istiyoruz. İkinci olarak da bu paketle birlikte çok güçlü bir izleme, denetleme, raporlama ve yaptırım modelini hayata geçiriyoruz. Son olarak da tedbirler bütün kamuyu kapsayacak şekilde uygulanacaktır. Yani merkezi ve mahallî idareler, kamu iktisadi teşebbüsleri, döner sermayeler, fonlar, bütün kamu bu tedbir paketinin kapsa-



mındadır" açıklamasında bulundu

"8 öncelikli alanda tasarruf"  
Harcama tedbirlerinin üç temel eksenini söyledi. Bakan Şimşek, bunların bir tanesinin kamuda tasarruf, diğerinin bütçe ile harcama disiplini, bir diğerinin ise kamu yatırımlarında verimlilik olduğunu söyledi. Kamu tasarruf alanlarına bakıl-

dığında ise 8 öncelikli alanda yoğunlaşılacağını dile getiren Şimşek, "Burada taşınlar, binalar, kamu istihdamı, idari yapılanmada etkinlik, yurtdışı geçici görevlendirme giderleri, enerji ve atık yönetimi, haberleşme giderleri, diğer cari harcamalar başlıkları altında bir yoğunlaşma var" diye konuştu. İkinci ana başlık olarak kamu binalarının kullanımı hakkında düzenleme yaptıklarını söyleyen Şim-

şek, "İlk olarak deprem riski olanlar hariç yeni bina alımı ve yapımı 3 yıl süreyle durduruyoruz." açıklamasında bulundu.

Kamu istihdamı alanında personel alımlarının da tasarruf tedbirleri çerçevesinde ele alındığını belirten Şimşek, "Kamu istihdamıyla ilgili birinci husus 3 yıl boyunca emekli olanlar kadar yeni personel istihdamı sağlayacağız. İkinci olarak açılan atama izinleri bütçe kanununda net olarak belirlenecek. Üçüncü olarak destek personel sayısını zaman içerisinde, belli bir program dahilinde azaltmayı hedefliyoruz. Dördüncü olarak kamuda esnek ve uzaktan çalışma modellerini daha da geliştireceğiz. Son olarak kamu çalışanlarının aldığı yönetim kurulu ücretlerine de sınırlama getiriyoruz. Mevcut mevzuata göre kamuda çalışanlar sadece bir yerden yönetim kurulu ücreti alabiliyor. Burada bir değişikliğe gitmiyoruz. Yapılacak düzenlemeyle yönetim kurulu ücretlerine üst sınır getireceğiz" dedi. » Sayfa 5'te



## Kaçakçılık operasyonunda gözaltına alınan ABD'li müze müdürü adliyeye sevk edildi

İstanbul Havalimanı'nda düzenlenen kaçakçılık operasyonunda, Anadolu'da yaşayan endemik zehirli hayvan türlerini yurt dışına kaçırmaya çalıştığı iddiasıyla gözaltına alınan Amerikan Ulusal Doğa Tarihi Müzesi Müdürü Prendini, adliyeye sevk edildi. Zanlının valisinde yapılan aramada içinde sıvı bulunan 88 plastik tüp şişe, 58 klipsli poşet içinde Türkiye'ye ait endemik türdeki yaklaşık 1500 akrep, tarantula ve örümcek gibi hayvan türü ele geçirildi. Öte yandan akrep zehrinde elde edilen 1 litre ilacın piyasa değerinin yaklaşık 10 milyon dolar olduğu öne sürüldü. » Sayfa 7'de



## Antalya'ya yerleşen Rusya ve Ukraynalılar memleketlerine dönüş yapıyor

Antalya Emlakçılar, Oto Galerici Odası Başkanı İsmail Çağlar, Rusya-Ukrayna savaşının başladığı 2022 yılının ardından adeta Rus ve Ukraynalı vatandaşların akınına uğrayan Antalya'da gayrimenkul alımının azaldığına yönelik açıklamalarda bulundu. Çağlar, "Savaş stabilize olduktan sonra bazı vatandaşlar ülkelerine döndü. Antalya, pandeminde önce emekli şehriydi fakat şu an fiyatlar çok yüksek." dedi. » Sayfa 5'te

## Kültürel Anneliğin yadsınamaz katkısı!



Her çocuğun bir annesi var (eşeyli çoğalmada her canlının bir annesi olmak zorunda). Anne çocuğunu yaklaşık 9 ay 10 gün karılarında taşıyor ve büyütür, doğurur.

İBRAHİM ORTAŞ » 3'te

## Siyasette normalleşme



Siyaset bilimciler, bir yandan yurtdışının beklentilerini ve ülkelerindeki siyaset ile ilgili düşüncelerini inceledikçe, diğer yandan da kamuoyu dediğimiz oluşumun siyaset kurumunu nasıl etkilediğini araştırırlar.

ERDEM ERGÜDER » 8'de

## Türk çayının 4 aylık ihracatı 10,4 milyon doları aştı

Türkiye'nin Ocak-Nisan 2024 döneminde yapılan çay ihracatı 10 milyon 461 bin 225 dolara ulaştı. Doğu Karadeniz İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı ve Çay Sektör Komitesi Başkanı Şaban Turgut, yılın 4 ayında



Türkiye'den 102 ülke, özerk ve serbest bölgeye çay satıldığını söyledi. Turgut, söz konusu dönemde 2 bin 219 ton çay ihracatı edilerek 10 milyon 461 bin 225 dolar gelir sağlandığını belirtti. » Sayfa 6'da



## Hastanelerde "Onaylı Randevu" dönemi başladı

Merkezi Hekim Randevu Sistemine (MHR) "Onaylı Randevu" dönemi başladı. Hastalar öncelikle, Sağlık Bakanlığına bağlı sağlık kuruluşlarından, MHR internet sitesi, mobil uygulama veya "ALO 182" çağrı merkezinden randevu oluşturacak. Yeni uygulamayla, randevu tarihinden bir gün önce saat 20.00'ye kadar hastaların randevusuna onay vermesi veya gelemeceğini sisteme bildirmesi gerekecek. Onay işlemi de randevu alınan kanallardan üzerinden yapılacak. Üzerinde herhangi bir işlem yapılmayan randevular, bir gün önce saat 20.00'de otomatik olarak iptal edilecek. Bu durumda kişi tekrar randevu alabilecek, herhangi bir kısıtlama uygulanmayacak. Randevusunu onayladığı halde gitmeyen kişilerin ise aynı branşta 15 gün boyunca yeni randevu alması kısıtlanacak. Fakat bu kişiler Bakanlığa bağlı sağlık kuruluşlarından randevusuz hizmet alabilecek. Uygulamadan 65 yaş üstü hastalar ve kanser hastaları muaf tutulacak, bu gruptaki hastalar, her zaman randevu alabilecek. Bugünden itibaren, hastalara, hastanelere ve hekimlere zamanı verimli kullanma imkanı sunacak Onaylı Randevu Sistemi'nde, randevuların iptal edilmesinin ardından boş kalan kapasite, hizmet bekleyen hastalar için kullanılacak. Boş kalan her randevuda, sistemden randevu alamayan ancak talep bırakmış hastalara ulaşılacak ve öncelik talepte bulunan hastalara verilecek. ●ANKARA-AA

# "Uyku apnesi olanlarda trafik kazası riski 3 kat fazla" uyarısı

**U**yku apnesinin, uyku sırasında tekrarlayan solunum durmaları ile karakterize, oksijen düşmeleri ve uyku bölümlerine neden olan, ani ölüm riski oluşturan ve birçok vücut sistemini ilgilendiren ciddi bir hastalık olduğuna dikkat çeken Medical Park Bahçelievler Hastanesi'nden Nöroloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Emir Ruşen, hastalıkla ilgili bilgiler verdi. Uyku apnesi sırasında genellikle birkaç saniye süren geçici boğulmalar yaşanabildiğini vurgulayan Nöroloji Uzmanı Dr. Öğr. Üyesi Emir Ruşen, "Bu boğulma anında kandaki oksijen seviyesi düşerek, beynin uyanmasını sağlar. Beyin solunum fonksiyonlarının durduğu haber vermek için vücudu uyandırır. Santral (Merkezi, Beyin Kaynaklı) ve Obstrüktif (Tıkayıcı) tipte olabilir. Santral tipte uyku apnesi çok daha nadir görülür ve beynin solunum kontrol eden kaslara doğru sinyaller göndermemesi sonucunda ortaya çıkar. Obstrüktif uyku apne sendromu (OSAS) ise; uyku sırasında bazı kişilerde nedenini tam bilemediğimiz bir şekilde üst hava yollarında tıkanmalar, daralmaların neticesinde oluşmaktadır" ifadelerini kullandı. Uyku sırasında solunumun durması sırasında kandaki oksijen miktarının azaldığını, beynin bu azalmayı algıladığını ve uyku derinliğini azaltarak hava yolunun tekrar açılmasını sağlamaya çalıştığını belirten Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, "Bu kişiler gece birkaç kez uyanabilir, uykular sık sık bölündüğü için de ertesi gün bu sorunu hatırlayamazlar. Bu durum da tekrarlayan zaman dilimleri içinde kişide yorgunluk ve halsizlik his-



FOTOĞRAF: İHA

sine neden olur" diye konuştu. **"Gece boğulma şikâyetleriyle uyanırlar"** Uyku apnesinin belirtilerinden bahseden Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, "Uzun süre devam eden horlama, gündüz aşırı uykulu hali ve yakınları tarafından fark edilen gece uykuda solunum durması en tipik üç bulgudur. Bunun dışında yorgunluk, sabah baş ağrıları, gece boğulma hissi ya da çarpıntı ile uyanmalar sık saptanır. Halsizlik, gece sık tuvalete kalkma, depresyon ve sinirlilik diğer görülen bulgulardır. Uyku hastalıklarına bağlı gündüz artmış uykulu hali, hastaların işlerini yapmasını engelleyerek onları başarısızlığa sürükleyebilmektedir. Uyku apneli hastalarda genellikle sosyal ve cinsel fonksiyonlarda azalma, ruh sağlığı ve kişinin kendi enerjisini azalttığını hissetmesi gibi belirtiler görülür" dedi. **"Kısa boyunlularda ve sigara içenlerde daha fazla"** Uyku apnesi toplumda ol-

dukça yaygın saptandığını, kadınların en az yüzde 2'sinde ve erkeklerin yüzde 4'ünde uyku apnesi geliştiğini işaret eden Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, hastalarda belirli bir meslek özelliği olmadığını; ancak obezite, boyun kısalığı, uzun süre sigara ve alkol tüketen bireylerde hastalığın görülme sıklığının daha fazla olduğunu söyledi. **"Trafik kazalarının yüzde 22'sinden uykusuzluk sorumlu"** Kötü ve yetersiz uykunun, dikkat azalmasına yol açtığını, ayrıca uykusuzluk ve uykuya bağlı hastalıklar sonucu trafik kazalarının görülme riskinin de arttığını vurgulayan Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, şu uyarıları bulundu: "Türkiye'de ve dünyada geçmiş yıllarda yapılan araştırmalarda trafik kazalarının yüzde 22'sinde uyku sorunlarının ve direksiyon başında uykulamanın rol aldığı gösterilmiştir. Bu durumda oluşan trafik kazaları daha ölümcül



seyretmektedir. Uyku bozukluğu sonucu gelişen trafik kazalarında ölüm oranı yüzde 11.4, diğer sebeplerle olan kazalarda ise ölüm oranı yüzde 5.6 bulunmuştur. Trafik kazası yapma riskinin tüm sürücüler değerlendirildiğinde gündüz aşırı uykulu eğilimine yol açan uykulu apneli olgularda yaklaşık 3 kat daha fazla olduğu saptanmıştır. Bu tür vakalarda gece apneler nedeniyle sık tekrarlanan uykulu bölümleri gündüz uykulu eğiliminin artmasına yol açmakta, uzun yolda araç kullanırken de kaza yapma riski artmaktadır. Kişinin uykulu sorununun farkında varması, buna yönelik uygun tedavi alması trafik kazası riskini azaltacaktır." Uyku laboratuvarında yapılan polisomnografik testle hastanın gece boyunca beyin aktiviteleri ve vücuduyla ilgili farklı fonksiyonları kaydedilerek hastalığın tanısının konulup, ağırlık derecesinin belirlendiğini söyleyen Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, böylece

her hasta için en uygun tedavi şeklinin planlandığını dile getirdi. Tedavi uygulanan hastaların bir uykulu laboratuvarı veya merkezinde düzenli takibi, hasta ve eşinin eğitimi son derece önemli olduğunun altını çizen Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, "Yalnızca horlamanın kesilmesi, tedavi yanıtı açısından yeterli değildir. Ağırlığı ne olursa olsun, OSAS (Obstrüktif uykulu apne sendromu) tedavisinde ilk aşama genel önlemlerin uygulanmasıdır" dedi. **Uyku apnesi tedavisinin aşamaları** Dr. Öğr. Üyesi Ruşen, 3 aşamada planlanan Obstrüktif uykulu apne sendromu tedavisini şöyle anlattı: "İlk aşamada kilo verme, yatış pozisyonu düzeltilmesi, Alkol ve Sedatif-Hipnotiklerden sakınma ve eşlik eden hastalıkların tedavisi planlanır. Sonraki aşamada ise Pozitif havayolu basıncı tedavisi (CPAP) ve gerekmesi halinde cerrahi yapılabilir."



FOTOĞRAF: İHA

## "Bebeğinizle doğru iletişimle bağ kurabilirsiniz" önerisi!

Liv Hospital Samsun'dan Çocuk Sağlığı ve Hastalıkları Uzm. Dr. Nazlı Karakullukcu Çebi, anne ve bebek bağlanması sürecindeki öneme dikkat çekti. Bebeğin kendisini güvende hissetmesi gerektiğini ifade eden Uzm. Dr. Nazlı Karakullukcu Çebi, "Bu eşsiz özellikleri bir araya getirerek bebeğinizde güven, tanıma ve rahatlık duygusu oluşturabilirsiniz. Bebeğiniz konuşabilecek döneme geldiğinde bile sözsüz iletişimi, güvenli bir bağ oluşturmak ve sürdürmek için etkili bir yol olarak görebilirsiniz" diye konuştu. Yüzün, bir kelime dahi söylemeden sayısız duyguyu ifade edebileceğinin altını çizen Uzm. Dr. Çebi, "Bebeğinizle iletişim kurduğunuzda ifadeniz sakin ve özenli ise o kendini güvende hissedecektir. Fakat yüzünüzde sıkıntılı, kızgın, endişeli, üzgün, korkulu veya dikkat dağıtıcı bir durum varsa bebeğiniz bu olumsuz duyguları alır, stresli ve güvensiz hissedebilir. Ses tonunuz, meşgul olan bir ses tonu ile hassasiyet, ilgi ve anlayış taşıyan bir ton arasındaki farkı anlayabilir. Bebeğinizi yıkamanız, taşınmanız, sıcak bir kucaklama, güven verici hafif bir

dokunuş bebeğinizle çok fazla duygu aktarabilir. Güvenli bir şekilde bağlanan bebeklerin, çocukluğun ilkeri aşamalarında daha empatiyi açık olduğu gözlemlenebilir. Ayrıca bu çocuklar kararsız veya güvensiz bağlanma stilleri olan çocuklardan daha az yıcık, agresif ve daha olgun olabilir" bilgilerini verdi. Hiç bir annenin bebeği için günün 24 saatinde dikkatli ve hazır olması beklenemeyeceğini sözlere ekleyen Uzm. Dr. Çebi, "Hayatın yoğun akışı içerisinde bebeğinizle bağ kuramadığımızı düşünebilirsiniz. Ancak bağ kurmanın bekleğinin ilkeri dönemlerinde de mümkün olduğunu unutmayın. Beyin gelişebilen bir yapı olduğu için bu bağ oluşturmak her zaman mümkündür. Bağlanma konusunu çocukluk döneminde de ilişkinizin bir parçası haline getirebilirsiniz. Bebek ihtiyaçlarını gözden kaçırıp, diysanız veya yanlış yorumladığınız, onun neye ihtiyaç olduğunu gözlemleyerek güvenli bağlantı sürecini oluşturabilirsiniz. Bu çabalar güveni derinleştirir ve size çocuklarınızla daha güçlü bir ilişki kurma şansı verebilir" ifadelerini kullandı. ●SAMSUN-İHA

## "Hareketsiz yaşam, baş dönmesini tetikliyor"

VM Medical Park Mersin Hastanesi Kulak Burun Boğaz Uzmanı Op. Dr. Ali Çekiç, kulakla ilgili baş dönmeleri hakkında açıklamalarda bulundu. Toplumun yüzde 5 ila 10'da görülen baş dönmesine (vertigo) en sık kulakla ilgili sorunların neden olduğu değinen Çekiç, "En sık karşılaştığımız sebepler; iç kulak kristallerinin yerinden oynaması olarak tanımlanabilen pozisyonel vertigo, denge sinirinin iltihaplanması sonucu ortaya çıkan vestibüler nörit ve iç kulak sıvı basıncının artması şeklinde nitelenen meniere hastalığıdır" diye konuştu. Vertigo hastalığı hakkında bilgi veren Çekiç, "Kristal oynaması diye nitelendirdiğimiz pozisyonel vertigoda iç kulaktaki denge merkezinde kristal şeklinde mikroskopik düzeydeki parçacıklar, yine iç kulakta yer alan yarım daire kanallarına kaçak yapar. Sebepi tam olarak bilinmemekle birlikte, kafa travmaları, stres, hareketsiz yaşam tarzı ve rakım değişiklikleri bu hastalığı tetiklemektedir. Genellikle ataklar halinde belli pozisyonlarda şiddetli baş dönmesi, bulantı ve kusmalarla seyreder. Çeşitli pozisyonel testlerle tespiti kolay yap-

ılabilir. Çeşitli manevra teknikleriyle de tedavisi kolaydır" dedi. Hastalığın en sık karşılaşılan ikinci sebebinin ise bir üst solunum yolu enfeksiyonu sonucu denge merkezindeki sinirlerin iltihaplanması sonucu ortaya çıkan vestibüler nörit olduğunu altını çizen Çekiç, "Hastalık zamanla kendiliğinden geçse de hastanın günlük yaşantısında yaşayacağı denge bozukluklarının rehabilitasyonu önem taşımaktadır" şeklinde konuştu. Çekiç, "İç kulakta endolef denilen sıvıda anormal artış ve sıvının emilmesi problem nedeniyle iç kulak kapsülündeki şişme sonucu oluşan meniere hastalığı da ciddi bir baş dönmesi nedenidir. Baş dönmesinin yanı sıra atak sırasında oluşan işitme kaybı, çınlama ve kulakta dolgunluk hissi eşlik eden diğer belirtilerdir. En önemli sorunlardan birisi atak sonrasında işitmenin kısmen düzelmesi ancak her atak sonrası kalıcı işitme kayıpları oluşmasıdır. Labirentit akutik nörinom gibi daha birçok kulakla ilgili daha seyrek görülen baş dönmesi sebepleri de vardır. Hastalık daha çok 40 yaş üzeri kadın hastalarda daha sık görülmektedir" dedi. ●MERSİN-İHA



FOTOĞRAF: İHA

## Uzmanından hamilelere yüksek şeker uyarısı

Günümüzde yaşam şartlarının değişmesi nedeniyle tüm toplumda obezite gidere artıyor. Anne adaylarında da yanlış beslenme ve hareketsizlikten dolayı obezite soruna yol açmaya başladı. Hamilelikte obezite şeker, tansiyon gibi ciddi hastalıkların ortaya çıkmasına yol açabiliyor. Öyle ki, 6 sene önce her 100 hamilenin sadece 1'inde şeker tespit edilirken, günümüzde her 100 hamilenin 10'unda şeker ortaya çıkıyor. Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. Faruk Buyru, hamilelerin şeker hastalığı ile karşılaşma riskinin her geçen gün arttığına dikkat çekti. Hamilelikte yüksek şekerin bir çok riski beraberinde getirdiğini vurgulayan Kadın Hastalıkları ve Doğum Uzmanı Prof. Dr. Faruk Buyru, "Bundan 60 yıl kadar önce gebeliğe bağlı şeker hastalığı yüzde 1 oranında görülürken, yani her yüz bebeden birinde şeker hastalığına rastlanırken, bugün her 100 bebeden 10'unda yüksek şekerle karşı karşıya kalıyoruz. Hamilelikte yüksek şeker bebekte ani ölüm nedeni. Bu durum hem anne adayları, hem bebek açısından ciddi sonuçlar doğurabiliyor. Özellikle yüksek

şeker seviyeleri kontrol altına alınmazsa bebeğin kalbini etkiliyor ve ani bebek ölümü dahil bir takım problemlere yol açabiliyor. İri bebek nedeniyle doğum esnasında bebeğin omuzunun takılması, doğum travmalarının daha fazla olması, sezaryen riskinin fazla olması, doğumdan sonra bebeğin şekerinin ani düşüşü ve yoğun bakım ihtiyacının fazla olması gibi problemler ortaya çıkabiliyor" diye konuştu. Hamilelikte şekerin ortaya çıkarılması için şeker yüklemesi testinin yapılması gerektiğini kaydeden Prof. Dr. Faruk Buyru, "Hamilelikte şeker yüklemesi testi şart. Tüm anne adaylarına 24-28 hafta arasında şeker yüklemesi testlerinin yapılmasını öneriyoruz. Test aç karnına 50 veya 75 gram glükozlu bir içecek verip, bir ya da iki saat sonra anne adayının kan şekere bakılıyor. Eğer şeker yüksek bulunursa anne adayları gebeliğe bağlı şeker açısından risk altında olduğunu anlamına geliyor. Şeker yüklemesi testi yüksek olan anne adaylarının yüzde 80'inde diyet ve egzersiz ile şeker kontrol altına almak mümkün." dedi. ●İSTANBUL-İHA





## Beykoz'da "Türkiye Engelliler Farkındalık Haftası" festivali

UFUK AKYILDIZ

Beykoz Belediyesi tarafından "Türkiye Engelliler Farkındalık Haftası" (10-16 Mayıs) kapsamında erişilebilirlik konusunda toplumsal bilinci artırmak amacıyla düzenlenen festival eğlenceli anlara ev sahipliği yaptı. Sultaniye Parkı'nda yapılan festivalde konuşan Beykoz Belediye Başkanı Mimar Alaattin Köseler, tüm annelerin "Anneler Günü"nü kutladı. Köseler; "Annelerimiz, bizim geleceğimiz. Geleceğimizi inşa eden insanlarımız, kutsal bir görev üstleniyorlar. Bu vesileyle tüm annelerimizi en derin sevgi ve saygılarımızla selamlıyorum" dedi. Başkan Köseler, Beykoz'da engellilere yönelik eksikliklerin farkında olduklarını söyleyerek festivalin engelli bireylerin hayatını kolaylaştırma noktasında bir başlangıç olmasını diletti. Erişilebilir bir ilçe için gerekenleri yapacaklarını ifade eden Başkan Köseler: "Öncelikle belediye hizmet binalarındaki eksiklikleri tamamlayarak erişilebilir bir hizmet alanı oluşturma noktasında adım atacağız. Engelli vatandaşlarımızın yaşadıkları devamlılığı ve aile içindeki yüklerini azaltmak için belediyede çözüm odaklı toplantılar yaparak, onların yaşamlarını kolaylaştıracak adımlar atacağız. Bunun sözünü veriyorum" diye konuştu. Yunus Emre Demirci ise engelli bireylerin en büyük sorununun erişilebilirlik olduğunu ifade ederek, eğitimde, istihdamda, sosyal yaşamda gerekli düzenlemelerin yapılmasını gerektiğine dikkat çekti. Festivalde katılan çocuklar ve aileleri; neşeli şarkıların söylendiği konserler, yüz boyama, sosis balon, animasyon etkinlikleri ve ikramlarla eğlenceli, güzel bir gün geçirdi.

# "Bilgi Evleri 18. Geleneksel Kitap Okuma Yarışması" ödülleri dağıtıldı



Zeytinburnu Belediyesi Bilgi Evleri ve Gençlik Merkezi'nin geleneksel olarak 18'inci kez düzenlediği Kitap Okuma Yarışması'nda ödül ler Zeytinburnu Kültür Sanat Merkezi'nde İstanbul Valisi Davut Gül'ün katılımıyla sahiplerini buldu.

Zeytinburnu Belediyesi Bilgi Evleri ve Gençlik Merkezi'nin okumaya teşvik etmek için, ilkököl öğrencilerinden başlamak üzere ortaokul, lise öğrencileri ve yetişkinleri de dâhil edildiği ve bu yıl 18'incisi düzenlenen Geleneksel Kitap Okuma Yarışması'nın sınavının ardından kazananlar belli oldu. Zeytinburnu Kültür Sanat Merkezi'nde düzenlenen törene İstanbul Valisi Davut Gül, Zeytinburnu Kaymakamı Dr. Adem Uslu, Belediye Başkanı Ömer Arısoy, sınava tabii olan eserlerin yazarları ve siyasi parti temsilcilerinin yanı sıra çok sayıda kitapsever katıldı.

### Yarışma için 23 bin 461 kitap okundu

Bilgi Evleri ile Zeytinburnu Gençlik Merkezi'ne kayıtlı 7 bin 617 üyenin başvurduğu yarışmada okunan kitaplardan 100 sorudan oluşan bir test sınavı yapıldı. Yediden yetmiş geniş bir kitlenin katıldığı yarışmada toplam 23 bin 461 kitap okundu. Okunan kitaplar



İNAN ARVAS

üzerinden düzenlenen sınav sonucunda 44 üye dereceye girmeyi başardı. Yarışması'nda Birinci grupta Yenidoğan-Gökalp Bilgi Evi'nden Asfiya Yalçın birinci olurken, Sümer Bilgi Evi'nden Esmâ Mina Demirci ikinci, yine Yenidoğan-Gökalp Bilgi Evi'nden Betül Vera Üre de üçüncü oldu. İkinci grupta Beşelsiz Bilgi Evi'nden İrem Güngör birinci, Merkezefendi Bilgi Evi'nden İdil Şevval Akkoca ikinci, Beşelsiz Bilgi Evi'nden Feyza Rümeyza Albayrak üçüncülüğü kazandı. Üçüncü grupta Yeşiltepe Bilgi Evi'nden Sara Dinçer birinci, Nilüfer Dinçer ikinci ve yine aynı Bilgi Evi'nden Medine Sonar üçüncü oldu. Dördüncü grupta ise Beşelsiz Bilgi Evi'nden Fatma Üstün birinci, Sümer Bilgi Evi'nden Murat Sadık Bulgurcu ikinci ve Yeşiltepe Bilgi Evi'nden Emel Öğretici ile Özlem Hızlı Korkmaz da üçüncülüğe hak kazandı. Zeytinburnu Kültür Sanat Merkezi'nde düzenlenen törende dereceye giren yarışmacılara ödülleri İstanbul Valisi Davut Gül, Zeytinburnu Kaymakamı Dr. Adem Uslu,



Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy ve sınavdan sorumlu tutulan eserlerin yazarları takdim etti. Yarışmanın birincilerine 20 bin, ikincilerine 16 bin, üçüncülerine 12 bin, dördüncülerine 8 bin, beşincilerine 6 bin TL ödül verilirken; 6, 7, 8, 9 ve 10'unculara ise 4 bin TL para ödülü verildi. İlk üç dereceye girenler ayrıca ailelerinden iki kişi ile birlikte Çanakkale Doğa ve Tarih Kampı'na gitmeye hak kazandı.

### "Bu yarışma gerçekten hayırlı bir hizmet sunuyor"

Zeytinburnu Belediyesi ta-

cilerimize, tüm velilerimize ve de öğretmenlerimize; ayrıca bu organizasyonda emeği geçen herkese teşekkürlerimi sunuyorum." diye konuştu.

### "Tek başına bir kitabı okumak bile ödül demek"

Bu yıl 18'inci defa Kitap Okuma Yarışması'na ev sahipliği yapmaktan dolayı son derece mutlu olduklarını dile getiren Zeytinburnu Belediye Başkanı Ömer Arısoy, bu yarışmanın hiçbir zaman kaybedenin olmadığını üzerine basarak tekrar ederek; "Tek başına bir kitabı okumak zaten ödül demek. Hayatımızda kitaba yer açmayı yaygınlaştırarak okumayı, araştırmayı, öğrenmek bizler için çok önemli. Kitap Okuma Yarışma'mızın bunlara başlangıç için iyi bir motive unsuru olduğunu hepimiz biliyoruz. Zeytinburnu'nda okuyan, araştıran, sorgulayan ve öğrenen bir nesil için bu tür organizasyonların arkasında olmaya devam edeceğiz. Yarışmaya katılan, emeği geçen herkese sonsuz teşekkürlerimi sunuyorum." dedi.



## Tuzla'da Derya Baykal ile unutulmaz bir söyleşi

Tuzla Belediyesi, taradından Derya Baykal'ın katılımı ile gerçekleştirilen ananelere yönelik özel bir söyleşi etkinliği gerçekleştirdi. Ünlü televizyon sunucusu Derya Baykal'ın, annelere yönelik deneyimlerini ve önerilerini paylaştığı söyleşiye Tuzlalı anneler yoğun ilgi gösterdi. Şelale Eğitim Parkı'nda düzenlenen etkinliğe Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali Bingöl, eşi Ayşegül Kılınç Bingöl ve anneleri de katıldı. Programı seyretmeye gelen anneler, Derya Baykal ile samimi bir sohbet ortamında buluşarak onun deneyimlerinden ve yaşam felsefesinden ilham aldı. Baykal, annelere özel tavsiyelerde bulunurken, etkinliğin atmosferine renk kattı. Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali Bingöl de Derya Baykal ve tüm katılımcılara teşekkür etti. Tuzla Belediye Başkanı Eren Ali Bingöl, "Tuzla'da anneleri-



MÜZEYYEN HÜLYA GÜNAY

mizin sosyalleşebileceği, çalışabileceği, mutlu olabileceği yeni alanları belediyenin inşa ettiği bir sisteme kavuşturuyor olmaya diliyorum. Bu beş yılda bunları yapacağım. Beşinci yılın sonunda sizlerin de göreceksiniz; annelerimiz bugünden daha mutlu olabileceği sosyalleşme alanlarına erişecek. En büyük hedeflerimizden birisi de kreşler; 17 mahallemize 17 ayrı kreş açarak çalışan annelerimizi biraz daha rahatlattığımız bir süreci getireceğiz. İyi ki varsınız, fedakarlığınızı biliyorum. Her çocuk annesinin fedakarlığını hisseder ve her çocuğun dünyası da aslında annesi kadar. Dolayısıyla hepimize yürekten teşekkür ediyorum" şeklinde konuştu. Etkinliğe katılan annelerden Derya Özgün, Derya Baykal'ı sosyal medyadan takip ettiğini ve bu etkinliğin kendileri için önemli olduğunu belirtti.

## Kadıköy bostanlarında yaz dönemi başladı

Kadıköy Belediyesi'nin doğal tarım yöntemleriyle sağlıklı ve temiz gıdaya doğrudan erişim sağlanması amacıyla hayata geçirdiği "Kadıköy Bostanları" projesinde yaz dönemi başladı, ilk fideleri toprakla buluştu.

Kadıköy Belediyesi'nin yaz ve kış dönemi olmak üzere her yıl 592 kişiye hizmet verdiği Kadıköy Bostanları'nda ilk fideler toprakla buluştu. Fenerbahçe, Moda, Acıbadem ve Göztepe mahallelerinde bulunan Kadıköy Bostanları'nı kullanmak için bu dönem yaklaşık 3 bin Kadıköylü başvuruda bulundu. Kadıköy Belediyesi tarafından çekilen kura sonucunda 4 bostanda 296 asil, 296 da yedek olmak üzere toplam 592 kullanıcı Kadıköy Bostanları'nı kullanmaya hak kazandı. Bostan kullanıcıları, bu hafta sonu düzenlenen törenlere açılış yapılan bostanlarda belediye tarafından kendilerine verilen fide ve tohumları toprakla buluşturdu.

### "Dayanışmayla büyüyecek"

Kadıköy Bostanları'nın açılışında konuşan Kadıköy Bele-



ABDULLMUTTALIB BAYRAM



birer dayanışma merkezleri hâlini de alıyor. Bizler, Kadıköy Bostanlarının en çok bu özelliğini seviyoruz; çünkü her güzel şey gibi üretimin de ancak dayanışmayla büyüyeceğini biliyoruz" dedi.

### "35 yaşında ilk defa elim toprağa değişiyor"

Bu yıl ilk defa bostanda ekim, dikim yapacağını söyleyen Begüm Bozoğlu ise "Apartmanda oturduğumuz için bahçe fırsatımız olmadı. O yüzden başvurudum. Daha önce arkadaşım çıktı, onunla birlikte buraya geldim ve çok hoşuma gitti. Sonra ben de başvurudum ve çıktım. Çok heyecanlıyım.

Fidelerimizi aldık, toprakla uğraşıyoruz. Ekeceğiz, güzel olacağını düşünüyorum. 35 yaşındayım ilk defa elim toprağa değişiyor" diye konuştu. Mert Şeksenay da "İlk defa deniyorum. Arkadaşımdan duydum, başvuru yaptım. Bu zamana kadar hep toplayıcıydık. Hiç ekmedik. En fazla pazardan aldık. Şimdi de deneyimleyim dedim. Hiçbir bilgim yok. Bize eğitim verdikleri kadar yapmaya çalışıyorum. Kadıköy'de bir işletme sahibiyim ve hayatın içinde yeterli kadar stres yaşıyoruz. İnsanın toprağa değmesi gerekiyor. Elektrikliğini atması gerekiyor. Bize için sunmuş bir nimet, artık toprağa değişiyoruz" dedi.





## Cari işlemler hesabı martta 4 milyar 544 milyon dolar açık verdi

Türkiye'nin cari işlemler hesabı martta 4 milyar 544 milyon dolar açık verirken, altın ve enerji hariç cari işlemler hesabında 782 milyon dolarlık fazla oluştu. Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası tarafından açıklanan ödemeler dengesi verilerine göre, Mart 2024'te cari işlemler hesabı 4 milyar 544 milyon dolar açık verdi. Ödemeler dengesi tanımlı dış ticaret açığı, martta 5 milyar 193 milyon dolar oldu. Bu dönemde hizmetler dengesi kaynaklı girişler 2 milyar 241 milyon dolar, seyahat kaleminden kaynaklanan net gelirler de 2 milyar 104 milyon dolar olarak gerçekleşti. Birincil gelir dengesi kaleminde 1 milyar 604 milyon dolar, ikincil gelir dengesi kaleminde ise 12 milyon dolarlık net çıkış kaydedildi. Martta doğrudan yatırımlardan kaynaklanan 224 milyon dolar, portföy yatırımlarında 96 milyon dolarlık net çıkış oldu. Alt kalemler itibarıyla incelendiğinde, yurt dışı yerleşiklerin hisse senedi piyasalarında 236 milyon dolarlık net alış, devlet iç borçlanma senetlerinde ise 361 milyon dolarlık net satış gerçekleşti. Yurt dışındaki tahvil ihracılarıyla ilgili olarak, bankalar 1 milyar 935 milyon dolar net borçlandı, Genel Hükümet ise 314 milyon dolar net geri ödeme yaptı. Diğer yatırımlar altında, yurt içi bankaların yurt dışı muhabirlerindeki efektif ve mevduat varlıkları 216 milyon dolar net artış kaydetti. Yurt dışı bankaların yurt içindeki mevduatları, yabancı para cinsinden 938 milyon dolar ve Türk lirası cinsinden 464 milyon dolar olmak üzere toplam 1 milyar 402 milyon dolar net artış kaydetti. Bu dönemde sağlanan kredilerle ilgili olarak, bankalar, Genel Hükümet ve diğer sektörler sırasıyla 1 milyar 54 milyon dolar, 27 milyon dolar ve 385 milyon dolar net kullanım gerçekleştirdi. Resmî rezervlerde martta 10 milyar 281 milyon dolarlık net azalış oldu. ●ANKARA-AA

# Türk çayının 4 aylık ihracatı 10,4 milyon doları aştı

Türkiye'nin Ocak-Nisan 2024 döneminde yapılan çay ihracatı 10 milyon 461 bin 225 dolara ulaştı. Doğu Karadeniz İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Yardımcısı ve Çay Sektör Komitesi Başkanı Şaban Turgut, AA muhabirine, yılın 4 ayında Türkiye'den 102 ülke, özerk ve serbest bölgeye çay satıldığını söyledi. Söz konusu dönemde 2 bin 219 ton çay ihraç edilerek 10 milyon 461 bin 225 dolar gelir sağlandığını belirten Turgut,

Belçika, Birleşik Krallık ve ABD'nin en fazla dış satım yapılan 3 ülke olduğunu aktardı. Turgut, bu dönem Belçika'ya 4 milyon 578 bin 120 dolarlık çay satıldığını ifade ederek, Belçika'yı 1 milyon 260 bin 479 dolarla Birleşik Krallık, 803 bin 712 dolarla ABD'nin takip ettiğini kaydetti. Söz konusu dönemde ihracat yapılan ülke çeşitliliğinin arttığına işaret eden Turgut, geçen yılın aynı döneminden farklı Yunanistan, Mo-

ritanya, Hırvatistan, Dubai, Kamerun, Polonya, Tunus, Mısır, Güney Sudan, Yeni Zelanda, Burundi, Brezilya, Orta Afrika Cumhuriyeti, Venezuela, Ekvator Ginesi, Burkina Faso, Kuba, Cibuti, Kamboçya ve Slovenya'ya da bu dönem çay satıldığını kaydetti. Turgut, Türk çayının yurt dışı pazarlarda bilinirliğinin giderek arttığına dikkati çekerek, bu durumun ilerleyen günlerde ihracata pozitif yansıyacağını sözlerine ekledi. ●RİZE-AA



FOTOGRAF: AA

# “Herkes İçin Hareketlilik” mobil uygulaması bu yıl hayata geçirilecek

Ulaştırma ve Altyapı Bakanı Uraloğlu, “Herkes İçin Hareketlilik” adlı mobil uygulamayı bu yıl hayata geçirmeyi planladıklarını belirterek, “Bu uygulamamızla, refakatçi modülünden engelli taşıma hizmetleri modülüne, ulaşım sisteminin erişilebilirliğini iyileştirmeye yönelik geri bildirim modülünden işaret dili çağrı merkezi desteğine kadar, engelli vatandaşlarımızın ulaşım sürecine ilişkin tüm ihtiyaçlarını karşılamayı hedefliyoruz.” dedi. Uraloğlu, Engelliler Haftası Dövizleriyle Karayolları Genel Müdürlüğü'nde Bakanlık bünyesindeki engelli çalışanlarla bir araya geldi. Engelli vatandaşların hayatlarını kolaylaştırmak, toplumla bütünleşmelerini ve geleceğe umutla bakabilmelerini sağlamak için hassasiyet gösterilmesi gerektiğine işaret eden Uraloğlu, “2002 yılından bu yana Sayın Cumhurbaşkanımızı liderliğinde her alanda fırsat eşitliğini ön planda tutan hükümetimiz, engelli vatandaşlarımızın yaşamlarını kolaylaştırmaya, umut ve özlelerini gerçekleştirmeye gayret etmiştir.” ifadesini kullandı. Uraloğlu, Türkiye'de engellilere yönelik ilk kanununun 2005'te çıktığına dikkati çekerek, kanunun amacının, engelli vatandaşların temel hak ve özgürlüklerden faydalanma-



sını teşvik ve temin etmek, toplumsal hayata diğer bireylerle eşit şartlarda tam ve etkin katılımlarını sağlamak olduğunu vurguladı. Başlatılan farklı sosyal sorumluluk kampanyalarıyla engellilere dönük eğitim altyapısının ve kalitesinin zenginleşmesini sağladıklarını altını çizen Uraloğlu, Bakanlık olarak engelli ve hareket kabiliyeti kısıtlı vatandaşların önündeki engelleri kaldırmak, hayata katılımı teşvik etmek için çok önemli çalışmalar yaptıklarını söyledi. Uraloğlu, 4 Aralık 2021'de 2021-2025 yıllarını kapsayan Erişilebilir Ulaşım Stratejisi ve Eylem Planı'nı kamuoyuna açıkladıklarını anımsatarak, “Eylem Planı ile herkes için erişilebilir bir ulaşım sistemi oluşturulmasını amaçladık. Eylem planının tüm süreçlerinde ilgili tarafların görüş ve öneri-

lerini önemsedik. Her adımda farklılıkları ortadan kaldıran bir ulaşım ağı oluşturma vizyonu ile hareket ediyoruz. Altyapıdan araçlara, teknolojidен kurumsal kapasite artırımına, yönetimin güçlendirilmesinden farklılıkların artırılmasına, düzenleme ve denetimlerden ulaşım türlerinin entegrasyonuna kadar, eylem planımızda 6 stratejik amaç, 14 hedef ve 33 eylem belirledik. Bakanlığımız, erişilebilirliği, ulaşımına yönelik tüm uygulamaların odağına koyarak farklılıkları artırmak için eğitimler de düzenliyor.” diye konuştu.

“Herkes İçin Hareketlilik” adıyla bir mobil uygulamayı tanımlamak üzere olduklarını belirten Uraloğlu, şunları kaydetti: “Bu yıl hayata geçirilmesi planlanan bu uygulamamızla, refakatçi modülünden engelli taşıma hizmetleri modülüne, ulaşım sisteminin erişilebilirliğini iyileştirmeye yönelik geri bildirim modülünden işaret dili çağrı merkezi desteğine kadar, engelli vatandaşlarımızın ulaşım sürecine ilişkin tüm ihtiyaçlarını karşılamayı hedefliyoruz. Bu uygulama ile engelli bireylerin seyahatleri öncesinde ve esnasında karşılaştıkları veya karşılaşılabilecekleri tüm sorunları ortadan kaldırmayı veya asgari düzeye indirmeyi amaçlıyoruz. Böylece hareketliliği teşvik ederek engelli kardeşlerimizin sosyal ve ekonomik hayata katılımlarını kolaylaştıracağız.”

## YHT garlarında engellilere kolaylık sağlanıyor

Yüksek hızlı tren (YHT) garlarında 2019'da engelli vatandaşların seyahatlerinin planlanmasından bilet almına, gar ve istasyonlara ulaşımından seyahat sonuna evlerine rahatça dönmelerine yönelik “Turuncu Masa Hizmet Noktası” uygulamalarını başlattıklarını dikkati çeken Uraloğlu, havaalanlarında da bu hizmetin verildiğini ve şehirlerarası otobüs terminalerinde de yaygınlaştırılacağını vurguladı. Uraloğlu, Yolcu Dostu Havalimanı Projesi kapsamında da engelli, yaşlı, bebekli veya doktor raporu bulunan hasta yolcular için hizmetlerde öncelik ve kolaylığı sağlayarak termi-

nalde bekleme süresini en aza indirecek hassasiyet gösterdiklerinin altını çizerek, 40 havalimanına erişilebilirlik belgesi kazandırdıklarını ve bu belgeyi tüm havalimanlarının almasını sağlayacaklarını söyledi.

Havalimanlarında engelli yolcu standartlarına uygun danışma, pasaport, bilet satış ve check-in bankoları ile engelli tuvaletleri oluşturduklarına işaret eden Uraloğlu, şöyle devam etti: “Ayrıca engellilerin kullanabileceği standartlarda rampa ve basamaklar tesis ettik, hissedilebilir yer zemin döşemeleri yaptık. İstanbul Havalimanı'nız, erişilebilir havalimanlarımızın en güzel örneklerinden biridir. 23 farklı noktada bulunan erişilebilir 'Bana Sor Dijital Danışma Kiosklarından sesli ve görüntülü canlı danışma ve Türkçe işaret dili hizmeti alınabilmektedir. 'istairport.com' web sitesinden başvuru yaparak çok özel misafir kartı alan demans, otizm ve down sendromlu yolcular, uçuş kapıları bölgesinde bulunan çok özel misafir odalarında sakin bir zaman geçirebilmektedir. Yine, demans, otizm gibi fark edilemeyen, desteğe ve hassasiyetle yaklaşımaya ihtiyaç olabilecek yolcular için danışma noktalarından ücretsiz ‘aycıgeçi yaka kartı’ temin edilerek, bu yolcular için hizmetlerde öncelik ve kolaylığı sağlanmaktadır.” ●ANKARA-AA



FOTOGRAF: AA

## HESIAD Başkanı Güven: Hidroelektrikte 32 bin megawattlık kurulu gücü temsil ediyoruz

Hidroelektrik Santralleri Sanayi İş İnsanları Derneği Başkanı Elvan Tuğsuz Güven, “Hidroelektrik alanında yaklaşık 32 bin megawattlık bir kurulu gücü temsil ediyoruz. Bu güçle yıllık enerji üretim potansiyelimiz ise 66 bin 980 gigavattsaat.” dedi. Güven, gazetecilerle yaptığı sohbet toplantısında, sektöre ilişkin gelişmeleri değerlendirdi. Türkiye'nin temiz enerji kaynağı olan hidroelektrik enerjisiyle sera gazı emisyonlarına neden olmadan elektrik üretiminde Avrupa 2ncisi olduğuna dikkati çeken Güven, dünyada ise hidrolik kaynaklar bakımından 9'uncu sırada yer aldığını söyledi. Hidroelektrik enerjinin Türkiye'nin iklim değişikliğiyle mücadelede önemli rol oynayabileceğine değinen Güven, söz konusu kaynağın Türkiye'nin karbon emisyonlarını azaltma hedeflerine de destek olduğunu vurguladı. Güven, planlı ve koordineli hidroelektrik enerji kullanımının diğer fosil yakıt kaynaklarının kullanımını azaltarak, enerji sektöründe çevresel sürdürülebilirliği des-

tekleyen faktörlerden olduğunu belirterek, şunları kaydetti: “Hidroelektrik enerji santralleri (HES) ile doğru şekilde uyumlanabilecek hibrit uygulamalar sayesinde ülke yenilenebilir enerji gücümüz artırılabilir. HES'lerde, yaz aylarında global ısınma ile olumsuz etkilenen üretimlerini güneş enerjisi santrallerinden (GES) telafi etmek için aynı bağlantı bölgesinde olmak kaydıyla GES yatırımını yapılmasının önünün açılması gerektiğini düşünüyoruz. Bunun önü açıldığında HES'lerin tam anlamıyla yerli ve milli kaynaklardan, çevreci depolamalı santraller olarak üretim yapabilmeye başlayacaktır.” Güven, enerji verimliliği ve depolama konusunun önemine işaret ederek, “HES'ler uluslararası enerji verimliliği kapsamındaki verimlilik planını en iyi tamamlayan konulardan biri. Bu sebeple bu alanda hem yatırımların hem verimlilik oranlarının artmasını elzem görüyoruz.” değerlendirmesinde bulundu. ●ANKARA-AA

## Frito Lay hakkında rekabet soruşturması açıldı

Rekabet Kurulu, Türkiye'de Lays, Ruffles, Doritos, Cheetos ve Çerezza markalarıyla çips ve Rocco markasıyla şekerleme pazarlarında faaliyet gösteren Frito Lay Gıda Sanayi ve Ticaret AŞ hakkında soruşturma açılmasına kararlarlandı. Rekabet Kurumunun internet sitesinde yer alan duyuruya göre, Frito Lay Gıda Sanayi ve Ticaret AŞ'nin perakende satış noktalarında rakiplerinin faaliyetlerini zorlaştırmak suretiyle Rekabetin Korunması Hakkında Kanunu ihlal edip etmediği iddialarına yönelik yürütülen ön araştırma Rekabet Kuruluna karara bağlandı. Ön araştırma elde edilen bilgiler ve belgeler ile yapılan incelemeler çerçevesinde Kurul, bulguları ciddi ve yeterli bularak, Frito Lay hakkında soruşturma

açılmasına karar verdi. Ön araştırma döneminde yapılan incelemelerde, Kurulca, şirketin Türkiye'deki hemen her bölgedeki geleneksel karnalda yer alan nihai satış noktalarında paketlenmiş çips pazarındaki rakiplerinin faaliyetlerini zorlaştırmak suretiyle münhasırlık sağlamaya çalıştığına yönelik kuşku doğuran çok sayıda delil elde edildi. Öte yandan, Frito Lay, Türkiye'de Lays, Ruffles, Doritos, Cheetos ve Çerezza markalarıyla çips ve Rocco markasıyla da şekerleme pazarında faaliyet gösteriyor. Kurulca alınan soruşturma kararları, hakkında soruşturma açılan teşebbüslerin ya da teşebbüs birliklerinin Kanun'u ihlal ettiği ve yaptırımla karşı karşıya kaldıkları veya kalacakları anlamına gelmiyor. ●ANKARA-AA



FOTOGRAF: AA



FOTOGRAF: AA

## Toplam ciro endeksi martta yıllık bazda yüzde 84 arttı

Takvim etkisinden arındırılmış sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplam ciro endeksi, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 84 yükseldi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) mart ayına ilişkin ciro endekslerini açıkladı. Buna göre, mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış toplam ciro endeksi, martta aylık bazda yüzde 4,7 artış gösterdi. Takvim etkisinden arındırılmış sanayi, inşaat, ticaret ve hizmet sektörleri toplam ciro endeksi, aynı ayda yıllık bazda yüzde 84 arttı.

### Sanayi ve inşaat endeksleri

Sanayide takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 70,8 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış sanayi ciro endeksi söz konusu ayda bir önceki aya kıyasla yüzde

3,4 yükseldi. İnşaat sektöründe takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, martta yıllık bazda yüzde 130 arttı. Mevsim ve takvim etkisinden arındırılmış inşaat ciro endeksi de martta şubat ayına göre yüzde 11,4 artış kaydetti.

### Ticaret ve hizmet endeksleri

Takvim etkisinden arındırılmış ticaret ciro endeksi, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 85 artış gösterdi. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış ticaret ciro endeksi de bir önceki aya kıyasla yüzde 4,7 yükseldi. Hizmet sektöründe takvim etkisinden arındırılmış ciro endeksi, martta geçen yılın aynı ayına göre yüzde 95,3 arttı. Mevsim ve takvim etkilerinden arındırılmış hizmet ciro endeksi de bir önceki aya kıyasla yüzde 4,1 artış kaydetti. ●ANKARA-AA



## Soma'daki maden şehitleri facianın 10. yılında anılıyor

Manisa'nın Soma ilçesinde 13 Mayıs 2014'te meydana gelen maden faciasında şehit olan 301 işçi, olayın 10. yılında anılıyor. "Cumhuriyet tarihinin en büyük maden kazası" olarak kayıtlara geçen facianın 10. yılında şehit madencilerin yakınları, sabah saatlerinde Soma Madenci Şehitliği'ne gelecek kabirlerin başından Kur'an-ı Kerim okudu. Acları ilk günkü gibi taze olan aileler dua ederken bir yandan da gözyaşlarına hakim olamadı. Şehit madenci Şaban İlçin'in annesi Ayşe İlçi, 10 yıldır acılarının dinmediğini belirterek, "Sorumlular dışarda elini kolunu sallayarak geziyor. Biz açtık, biz çektik, bizim çocuklarımız ise kara toprakta çürüyor. Başka çare yok, yapacak bir şey yok." dedi.

Gözyaşı döken İlçi, dün Anneler Günü'nde oğlunu düşündüğü, "Ziyaretime gelecek mi, kapıdan girecek mi" diye hayal ettiğini anlatarak, "Dün arayacak mı, kapıdan gelecek mi diye baktım yok. Diyecek bir kelime bulamıyorum." diye konuştu. Baba Bayram İlçi, 2 çocuk babası oğlunun madene "başçavuş" olarak çalıştığını anlatarak, "Acları biter mi, yürek hala yanıyor. Oğlumun mekanı cenneti olsun, çok iyi evlattı. Kimseyi karmazdı, işini bilirdi, işçisini severdi." ifadelerini kullandı. Şehit madenci Göknur Kocagedik'in babası Fahrettin Kocagedik de yüreklerindeki acının geçmediğini dile getirdi. Gülsüm Bayram da oğlu Niyazi Bayram'ı faciada yitirdiğini anlatarak, acılarının unutulabilecek bir acı olmadığını söyledi.

Türkiye Maden İşçileri Sendikası ve Türk-İş temsilcileri de şehitliği ziyaret etti, kabirlerle karanfil bıraktı, dua etti. Maden İş Sendikası Ege 1 Nolu Şube Başkanı Ruza Sal, aradan 10 yıl geçmesine rağmen acıyı ilk gün gibi hissetmeye devam ettiklerini dile getirerek, "Hiçbir zaman unutmuyoruz ve unutturmayacağız. Madenci yakınlarının bize kalan emanetleri olan gözü yaşlı anne ve babaların, eşlerini ve çocuklarını hiçbir zaman yalnız bırakmadık. Her zaman yanlarında yer aldık." ifadelerini kullandı. ●MANİSA-AA



**Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz giderek güçleniyor. Terör örgütlerine, bölgemizin geleceğinde yer olmadığına dair mutabıkız." dedi.**

# Cumhurbaşkanı Erdoğan: Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz güçleniyor

**C**umhurbaşkanı Erdoğan, "Yunanistan'la terörle mücadele konusunda anlayış birliğimiz giderek güçleniyor. Terör örgütlerine, bölgemizin geleceğinde yer olmadığına dair mutabıkız. İlişkilerimizdeki olumlu atmosferin Yunanistan'daki Türk azınlık ve soydaşlarımızın haklarının karşılanmasına katkı sağlanmasını bekliyoruz." dedi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, şöyle devam etti: "Türkiye olarak İsrail'i ateşkes zorlamaya ve Filistin Devletinin tanınırlığını artırmaya yönelik diplomatik temaslarımız kararlılıkla sürdüreceğiz. 35 bini aşan Filistinli masum sivilin katledilmesi karşısında Batılı ülkeler başta olmak üzere uluslararası toplum sesini artık daha gür çıkarmalıdır."

Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Kıbrıs sorununun Ada'daki gerçekler temelinde adil, kalıcı çözüme kavuşturulması önemlidir. Böyle bir adım, bölgemizin istikrar ve huzurunu güçlendirecektir." ifadelerini kullandı. Yunanistan Başbakanı Miçotakis'in konuşmasının ardından sözü tekrar alan Cum-

hurbaşkanı Erdoğan, şunları kaydetti: "Hamas, 1947'den itibaren toprakları işgal edilmiş, bu toprakların işgalinden sonra topraklarını koruma altına alan bir direniş örgütüdür. Hamas'ı bir terör örgütü olarak görmüyorum, tam aksine Hamas'ı kendi topraklarını ve kendi insanını korumanın mücadelesini veren insanlar olarak görüyorum."

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'i Ankara'da kabul etti. Görüşme sonrası iki lider basın toplantısı düzenledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında "Yapıcı görüşme yaptık. Sorunları diyalogla çözeceğiz" dedi. Miçotakis de "Yunanistan, Türkiye'nin AB üyeliğine katkıda bulunmayı desteklemektedir" ifadelerini kullandı. Öte yandan Miçotakis'in "İsrail'in Gazze bölgesine girmesi ve terör örgütü olarak kabul ettiğimiz Hamas için Türkiye'nin değişik bir niteleme ile gördüğünü biliyoruz" ifadesine Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ben Hamas'ı terör örgütü olarak görmüyorum. Hamas 1947'den işgal edilen topraklarını

koruma altına alan bir direniş örgütüdür" yanıtını verdi.

Cumhurbaşkanı Erdoğan - Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis ile görüşte. Yaklaşık bir buçuk saatlik ikili görüşmenin ardından iki lider kameralar karşısına geçti. İlk açıklamayı Cumhurbaşkanı Erdoğan gerçekleştirdi. Erdoğan'ın konuşmasından satır başları şöyle: "Bildiginiz üzere konseyimizin 5. toplantısında Aralık ayında ziyarette bulunmuştuk. Karşılıklı mutabakatı teyit etmiş, Atia bildirgesi ile kayıt altına almıştık. Ziyaret, bu mutabakatın yansımalarıdır. Samimiyet dolayısıyla teşekkür ederim. Sayın başbakanla biraz önce görüşme gerçekleştirdik. Sorunlarımızı diyalogla çözeceğiz. Görüşmelerimizde ikili konular etraflıca gözden geçirdik. 6 milyar dolar olan ticareti 10 milyar dolara çıkarma hedefinde çalışıyoruz. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'i Ankara'da kabul etti. Görüşme sonrası iki lider basın toplantısı düzenledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında "Yapıcı gö-

rüşme yaptık. Sorunları diyalogla çözeceğiz" dedi. Miçotakis de "Yunanistan, Türkiye'nin AB üyeliğine katkıda bulunmayı desteklemektedir" ifadelerini kullandı. Öte yandan Miçotakis'in "İsrail'in Gazze bölgesine girmesi ve terör örgütü olarak kabul ettiğimiz Hamas için Türkiye'nin değişik bir niteleme ile gördüğünü biliyoruz" ifadesine Cumhurbaşkanı Erdoğan, "Ben Hamas'ı terör örgütü olarak görmüyorum. Hamas 1947'den işgal edilen topraklarını koruma altına alan bir direniş örgütüdür" yanıtını verdi. Cumhurbaşkanı Erdoğan - Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis ile görüşte. Yaklaşık bir buçuk saatlik ikili görüşmenin ardından iki lider kameralar karşısına geçti. İlk açıklamayı Cumhurbaşkanı Erdoğan gerçekleştirdi. Erdoğan'ın konuşmasından satır başları şöyle: "Bildiginiz üzere konseyimizin 5. toplantısında Aralık ayında ziyarette bulunmuştuk. Karşılıklı mutabakatı teyit etmiş, Atia bildirgesi ile kayıt altına almıştık. Ziyaret, bu mutabakatın yansımalarıdır. Samimiyet dolayısıyla teşekkür ederim. Sayın başbakanla biraz önce görüşme gerçekleştirdik. Sorunlarımızı diyalogla çözeceğiz. Görüşmelerimizde ikili konular etraflıca gözden geçirdik. 6 milyar dolar olan ticareti 10 milyar dolara çıkarma hedefinde çalışıyoruz. Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan, Yunanistan Başbakanı Kiriakos Miçotakis'i Ankara'da kabul etti. Görüşme sonrası iki lider basın toplantısı düzenledi. Cumhurbaşkanı Erdoğan, konuşmasında "Yapıcı gö-

rim. Sayın başbakanla biraz önce görüşme gerçekleştirdik. Sorunlarımızı diyalogla çözeceğiz. Görüşmelerimizde ikili konular etraflıca gözden geçirdik. 6 milyar dolar olan ticareti 10 milyar dolara çıkarma hedefinde çalışıyoruz."

"Özellikle güven artırıcı önlemler ve pozitif işbirliği ajandası bizim yöremizde istikrarı sağlayacak önlemlerdir" diyen Miçotakis sözlerine şöyle devam etti: "Bu yaklaşım elle tutulur sonuç vermiş bulunuyor. Bu sonuçları kazan kazan zemininde elde etmiş bulunuyoruz. Yatırımlar artmıştır, ekonomi ve ticaret işbirliği hacmi gelişmektedir. Geçen ay mart ayında Türk ve Yunan iş adamları konsey gerçekleştirdi. Konsey üyelerinin çalışmalarını sayesinde hedefimizi gerçekleştirmede kararlılığımızı ifade edebiliriz. İki halk çok önemli bir inisiyatifin meyvelerinden faydalanmaya başladılar. 10 Ege Adasında serbestçe ziyaret edilebilirler. Sınır kapısında yapılan kısa bir kontrolden sonra hızlı ve kısa sürede gerçekleştirilen bir süreçtir." ●ANKARA-AA



## Kaçakçılık operasyonunda gözaltına alınan ABD'li müze müdürü adliyeye sevk edildi

İstanbul Havalimanı'nda düzenlenen kaçakçılık operasyonunda, Anadolu'da yaşayan endemik zehirli hayvan türlerini yurt dışına kaçtırmaya çalıştığı iddiasıyla gözaltına alınan Amerikan Ulusal Doğa Tarihi Müzesi Müdürü Prendini, adliyeye sevk edildi. İstanbul Emniyet Müdürlüğü Kaçakçılık Suçlarıyla Mücadele Şube Müdürlüğü ekipleri, yürüttükleri çalışmada, Türkiye'de yaşayan endemik türdeki zehirli hayvanların DNA bilgilerinin kopyalanarak ve zehirlerinin sağlama yöntemiyle biriktirilecek ilaç yapımında kullanıldığını belirledi. Bu türlerin yasa dışı yollarla yurt dışına çıkarılmaya çalışıldığını tespit eden ekipler, İstanbul Havalimanı'nda operasyon düzenledi. Operasyonda, ABD'ye gideceği tespit edilen New York'taki Amerikan Ulusal Doğa Tarihi Müzesi'nin müdürü Lorenzo Prendini gözaltına alındı. Zanlının valizinde yapılan aramada içinde sıvı bulunan

88 plastik tüp şişe, 58 klipsli poşet içinde Türkiye'ye ait endemik türdeki yaklaşık 1500 akrep, tarantula ve örümcek gibi hayvan türü ele geçirildi. Operasyonda ele geçirilen endemik türdeki hayvanlar ise İstanbul Emniyet Müdürlüğü'nün Vatan Caddesi'ndeki yerleşkesinde basına sergilendi. Öte yandan akrep zehrinden elde edilen 1 litre ilacın piyasa değerinin yaklaşık 10 milyon dolar olduğu öne sürüldü. Halkında "5607 Kaçakçılıkla Mücadele Kanunu'na muhalefet" suçundan işlem başlatılan şüpheli Prendini, emniyetteki işlemlerin ardından polis eşliğinde Gaziosmanpaşa Adliyesi'ne sevk edildi. Bu arada, şüphelinin 26 Nisan'da Türkiye'ye giriş yaptığı, Tarım ve Orman Bakanlığının araştırma yapmak için izin aldığı ancak yasa dışı olarak yasa dışı olarak yurt dışına çıkarılmaya çalıştığı öğrenildi. ●İSTANBUL-AA

## Ali Erbaş: Müslümanlar olarak kendi sorunlarımızı çözebilecek potansiyele sahip olduğumuza inanıyorum

Erbaş, Müslümanlar olarak kendi sorunlarını çözebilecek potansiyele sahip olduklarını belirterek "İlim ve medeniyet birikimimiz, yer altı ve yer üstü doğal kaynaklarımız, genç ve dinamik nüfusumuz bizi ayrıcalıklı kılan önemli zenginliklerimiz" dedi. Şişli'deki bir otelde düzenlenen "Dünya İslam Bilginleri İstişare Zirvesi", Ayasofya-i Kebir Cami-i Şerifi İmam Hatibi Bünyamin Topçuoğlu'nun Kur'an-ı Kerim tilavetiyle başladı. Zirvenin açılışında konuşan Diyanet İşleri Başkanı Ali Erbaş, istişare toplantısının İslam dünyasının güncel meseleleri ekseninde iki gün boyunca devam edeceğini söyledi. Aynı inancın ve medeniyetin mensupları, aynı tarihin ve kültürel mirasın varisleri olduklarını belirten Erbaş, "Mirasçısı olduğumuz tarih ve medeniyetin mimarı, Sevgili Peygamberimiz Hz. Muhammed'dir. Medine'de temelleri atılan bu medeniyet, çok kısa bir sürede dünyanın önemli bir kısmını karanlıktan aydınlığa çıkarmıştır." dedi.

Erbaş, bugün Müslümanlar olarak bu büyük mirası hakıyla sahiplenememiş olmanın ızdırabını yaşadıklarını dile getirdi. Filistin'de, Kudüs'te, Gazze'deki olayların bütün dünyanı gözünü kapalıyla yaşadığına vurgulayan Erbaş,



"Vicdanı, ahlakı, hukuku ve insanlığı hiçe sayan gözü dönmüş azgın bir topluluk, Filistin'de tam bir vahşet uyguluyor. Gasp edilmiş topraklar üzerinde emperyalist emellerle kurulan, sömürgeci tarafından koşturulan desteklenen ve 76 yıldır tam anlamıyla ifsat aracı olarak varlık gösteren bir terör devleti, bugün tüm insanlığın huzurunu tehdit ediyor." diye konuştu. Bu akıl almaz vahşet karşısında, dünyanın birçok yerinde gerçekleştirilen Filistin'e destek yürüyüşlerinin kendilerine ümitsizliğe kapılmamak getirdiği, Filistin'de, Kudüs'te, Gazze'deki olayların bütün dünyanı gözünü kapalıyla yaşadığına vurgulayan Erbaş,

ve siyaset çevrelerine kadar milyonlarca insanın Gazze'deki soykırma duyarsız kalmadığını görmenin memnuniyet verici olduğunu söyledi. Erbaş, kendilerinin de bu duyarlılığı artırma yönünde daha fazla çaba sarf etmeleri gerektiğini dile getirerek, şunları kaydetti: "Müslümanlar olarak bizim, kendi sorunlarımızı çözebilecek potansiyele sahib olduğumuza inanıyorum. Gerek ilim ve medeniyet birikimimiz, gerek yer altı ve yer üstü doğal kaynaklarımız, gerekse genç ve dinamik nüfusumuz, bu anlamda bizi ayrıcalıklı kılan önemli zenginliklerimizdir. Bu zenginlikten hakkıyla istifade edebilmek için öncelikle İslam

dünyasında ortak bir bilincin ve ortak bir iradenin geliştirilmesi gerekmektedir."

Müslümanlar olarak yarınları umutla bakabilmenin yolunun, zulme ve işgale birlikte karşı koymaktan geçtiğini kaydeden Erbaş, İslam dünyasının eğitim, aile, gençlik, çevre, gıda, ekonomi, teknoloji gibi konularda ve bütün alanlarda işbirliğini en güçlü hale getirmek zorunda olduğunu vurguladı. Erbaş, bu noktada İslam ülemasına büyük görevler düştüğünü kaydederek, "Müslümanların uyanışına elbette alimlerimiz öncülük edecektir. Bölgemizde, İslam coğrafyasında ve dünyanın her köşesinde dökülen kanların, yitirilen canların, uygulanan zulümlerin, yaşanan mağduriyetlerin son bulması buna bağlıdır. Bunun için öncelikle ümmet bilincimizi diri tutmalı, yüreklerimizi perçinleştirmeliyiz. Daha planlı, programlı ve yaptırım gücü barındıran çalışmalarla, ortak sorunlarımızı kalıcı bir çözüme kavuşturmalıyız." ifadelerini kullandı. Afganistan, Cezayir, Cibuti, Malezya, Filistin, Somali, Yemen, Mali ve Rusya'dan din işleri bakanları ile ilim insanlarının katıldığı toplantı, "Gazze krizi ve insanlığın imtihanı" konulu oturumla devam etti. ●İSTANBUL-AA







# Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı sorunlarına acil çözüm istiyor

**Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı, 1923 Lozan Antlaşması'nın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren birçok sıkıntılar yaşadı.**

MUSTAFA TRAMPA

**Y**unanistan'ın İskeçe ili Müftüsü Mustafa Trampa, Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığının Yunanistan'da yaşadığı sıkıntıları ve Başbakan Miçotakis'ten çözüm taleplerini AA Analiz için kaleme aldı.

1923 Lozan Barış Antlaşması'yla Batı Trakya Türk toplumuna "azınlık" statüsü tanınmıştır. Lozan Antlaşması'nın 37 ila 44. maddeleri, Türkiye'deki Müslüman olmayan azınlıkların haklarına ilişkin düzenlemeleri içeriyor. 45. madde ise Türkiye'nin Müslüman olmayan azınlıklara tanıdığı bu hakların Yunanistan tarafından da topraklarında bulunan Müslüman azınlığa tanındığını belirtiyor.

Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığı, 1923 Lozan Antlaşması'nın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren birçok sıkıntılar yaşadı. Türkiye ile Yunanistan arasında imzalanan anlaşma ve protokollerden, uluslararası antlaşmalardan kaynaklanan birçok haklarımız ihlal edildi. Keyfi uygulamalarla toplum olarak çeşitli baskı ve sıkıntılar çektik. Var olan bu antlaşmaların birçoğu iç hukukta çıkarılan kararnamele iptal edildi. Toplumumuzun temelini oluşturan müftülük, vakıflar, eğitim ve kimli-

ğini ifade edememe gibi temel konularda sorunlarımız, çözülmek yerine hedef ve amacından sürekli olarak uzaklaştırıldı ve halen bugün de uzaklaştırılmaya devam ediyor.

## Müftülük sorunu

İhlal edilen bu hakların içerisinde en önemlilerinden biri, Müftülük sorunudur. Müftülük sorununu bir hukuk tanımazlık sorunu olarak değerlendiriyorum. Biz, Batı Trakya Türkleri olarak kendi kendimize icat ettiğimiz bir düzeni ve uygulamaları istemiyoruz. Bizim taleplerimizin kaynağı uluslararası hukuktur. Biz, 1881 İstanbul, 1913 Atina ve 1923 Lozan Antlaşmaları ile 2345/1990 sayılı yasanın uygulanmasını istiyoruz. Yunanistan bu antlaşmaları görmüyor ve ihlal ediyor. En son 4964 sayılı Müftülükler Yasasını çıkarttılar. Bu yasa, Müftülüklerin özerkliğini tamamen ortadan kaldıran, sıradan bir devlet dairesine, bir devlet memuriyetine indirgeyen bir hükme sahip. Devlet bu yasayla Müftülük makamının itibarını tamamen zedelemiştir.

Yunan hükümeti yıllardır azınlığın Türk kimliğini inkar politikası izliyor. Diğer yandan da yine hükümet tarafından sürekli dile getirilen bir İslam'a ve dini kutsallara saygı söylemi var. Peki siz bir toplumu milli

kimliği olmadan düşünebilir misiniz? Milli kimlik en az dini kimlik kadar kutsal bir değerdir. Türklük ve Müslümanlık etle tırnak gibidir. Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığının Türk kimliğini yok sayarak, dini kimliği ile ifade etmeniz mümkün değildir. Bu kabul edilemez. Bu kadar baskı ve haksızlıklara maruz kalıp çeşitli yöntemlerle asimile edilmek istendiği halde, Batı Trakya Müslüman Türkü Müslümanlığıyla ve Türklüğüyle bugüne kadar birlik ve beraberlik ruhu içinde sapaşlam ayakta kalabilirdi, bunun milli ve dini örf ve adetlere sımsıkı bağlı kalmasıyla mümkün olduğunu ifade edebilirim. Bizi ayakta tutan Müslümanlık ve Türklüktür. Bunlardan birinin diğerinden ayrılmaya her ikisinin de kaybolmasına neden olur. Eğer Batı Trakya'da hayatımızı sürdürmek istiyorsak, bizi ayakta tutan milli ve dini değerlerimize her zaman sahip çıkmaya devam etmemiz gerekiyor. Çünkü milletler dinlerine, tarihlerine ve ecdadına hürmet ettiği müddetçe yaşar. O asil bağlar koparsa bozulur.

## Yunan devletinin Türk-İslam eserlerine yaklaşımı

Yunan devletinin İslam'a ve kutsallarımıza saygı meselesine gelince,

Yunanistan bu toprakların 6 asırlık kültürünü, medeniyetini silmek pahasına birçok bölgede Türk-İslam şaheserlerini, camilerini yok etti. 1913 Atina Antlaşmasına göre Yunanistan'da mezarlıklar vakıf malıdır ve dokunulamazdır. Türklerin yaşamadığı bölgelerde mezarlık kalmadı. Bugün Batı Trakya İskeçe ilinde on binlerce Müslüman Türk'ün varlığına rağmen Horozlu mezarlığı talan edildi. Yine İskeçe Hemetli Camii ve Yenice Çarşı Camii yıkılmak üzere ve yıllardır restore edilmeyi bekliyor. Minareler şehri olarak adlandırılan Selanik şehrinde bir tane minare dahi bırakılmadı. Bu mu İslam'a ve dini kutsala saygı?

## Eğitim sorunu

Batı Trakya Müslüman Türk Azınlığının yaşadığı sorunlar zincirinin önemli bir diğeri halkası ise eğitim sorunudur. 1923'te imzalanan Uluslararası Lozan Antlaşması ile daha sonraki yıllarda Yunanistan ile Türkiye arasında imzalanan eğitim protokollerinden elde ettiğimiz haklarımız hiçbir zaman tam olarak uygulanmadı. Birçok sahada olduğu gibi eğitim haklarımız da hep ihlal edildi. Örneğin, her yıl öğrenci azlığı gerekçeyle okullarımız kapanıyor, anadilimiz Türkçe ve Yunanca olmak üzere iki dilli ana-

okullarının açılmasına izin verilmiyor. İskeçe Azınlık Ortaokulu-Lisesi'nin bina sorunu çözüme kavuşturulmuyor. Okul binamız, İskeçe'nin Osmanlı hakimiyetinde olduğu bir dönemde tütün deposu olarak inşa edilen yarı ahşap bir bina. Okul binası çok eski ve normal bir okul binasının sahip olması gereken fiziki şartlardan çok uzak. Okulumuzdaki 570 öğrenci toplam 20 sınıfta eğitim görüyor. Bodrum katında bulunan 5 adet sınıf, İskeçe ortaöğretim müdürlüğü tarafından eğitime kapatıldı ve sınıf olarak kullanılmasına izin verilmiyor. Dolayısıyla, şu anki okul binası fiziki şartların da ötesinde öğrenci sayısı için son derece yetersiz. Öğrencilerimiz aşırı sıkışık sınıflarda ders yapmak zorundalar. Bu duruma karşılık, yeni okul binası talebimize 10 yılı aşkın bir süredir hükümet tarafından cevap verilmiyor. Geçtiğimiz hafta İskeçe Azınlık Ortaokulu-Lisesi Encümen Heyeti ve Okul Aile Birliği, Başbakan Kiria-kos Miçotakis'e okul binası sorunuyla ilgili mektup göndererek çözüm taleplerini ilettiler. Bizim de beklentimiz Sayın Başbakanın bu mektuba olumlu cevap vermesi yönündedir.

[Mustafa Trampa, Yunanistan'ın İskeçe ili Müftüsüdür.]

# Hindistan seçimlerinde Müslümanlara yönelik ayrımcı söylem tepki topluyor

**Genel seçimlerin devam ettiği Hindistan'da Başbakan Narendra Modi'nin Müslümanları hedef alan ifadeler kullanması ve partisinin sosyal medya paylaşımı seçimlerin ön sıralarına yerleşti.**

Modi, bir seçim mitinginde ülke nüfusunun yüzde 14'ünü oluşturan Müslümanlar için "casuslar" nitelendirilmesini yaptı. Hindistan Başbakanı ayrıca muhalefetteki Kongre Partisinin (INC) seçimleri kazanması halinde devletin zenginliğini "çok çocuklu" Müslümanlara dağıtacağını savundu. İktidardaki Bharatiya Janata Partisi'nin (BJP) X hesabından da salı günü Müslümanları "şeytanlaştıran" bir animasyon video paylaşıldı. Hindistan Seçim Komisyonu, siyasi partilere "seçim kampanyasında sosyal medyanın sorumlu ve etik kullanımı" için talimat verdi. Tepki çeken video için endişelerini dile getiren komisyon, içeriğini kaldırılması için X sosyal medya platformuna başvurdu. Video, aynı gün kısa süre sonra Başbakan Modi'nin Partisi BJP'nin X sayfasından kaldırıldı. Muhalefetteki Kongre Partisinin şikayeti üzerine polislin videoyu



paylaşan BJP Ulusal Başkanı Jagat Prakash Nadda, BJP Teknoloji Sorumlusu Amit Malviya ve BJP Karnataka Eyaleti Başkanı Vijayendra Yediyurappa'ya dava açtığı bildirildi.

## Müslümanları hedef alan videoya tepkiler

Hint milletvekili Manickam Tagore, "BJP'nin azınlıkları açıkça şeytanlaştırmaya kabul edilemez." ifadesini kullandı. Bir başka milletvekili Saket Gokhale de paylaşımına ilişkin, "Utandırıcı ve ötesinde." değerlendirmesini yaptı. İngiltere'de akademisyen olarak görev yapan Hintli profesör Nitasha Kaul ise paylaşılan videonun seçim

kurallarını ihlal ettiğini belirtti. Yazar Salman Anees Soz da "İğrenç gönderinin silinmesi BJP'nin ben dahil milyonlarca Hintli Müslümana hissettirdiği acının telafisi olamaz. Yasal adım atılmasını bekliyoruz." dedi. Seçimin 3'üncü aşamasının yapıldığı salı günü oyunu kullanan Modi, Müslümanlara ayrımcılık yaptığı suçlamasını reddetti. 4 Haziran'da açıklanması beklenen Hindistan'daki parlamento-nun alt kanadı Halk Meclisi (Lok Sabha) seçimlerine ilişkin Times Now kanalına konuşan Modi, muhalefet partisinin Hinduların servetini Müslümanlar arasında dağıtmayı planladığı iddiasını yineledi. Modi, "Bizler İslam'a



ve Müslümanlara karşı değiliz. Muhalefet kendi çıkarına bakıyor. Müslüman toplumu akıllıdır. Muhalefet ise yalanların ortaya çıkmasından korkuyor." dedi. Hindistan Başbakanı, "Müslüman toplumuna şunu söylemek istiyorum. Gözlem yapın, düşünün. Toplumunuzda bir eksiklik hissediyorsanız bunun nedeni nedir? Kongre Partisi başta olmak üzere neden faydasını görmediniz? Kendinizi ve geleceğinizi düşünün." diye konuştu.

## Seçimin 4. aşaması bugün yapılıyor

Hindistan'daki 7 aşamalı genel seçimler kapsamında seçmenler, Lok

Sabha üyelerinin belirlenmesi için 4'üncü aşamada bugün oylarını kullanıyor. Seçimin 4'üncü aşamasında 96 seçim bölgesinde yaklaşık 1717 aday yarışıyor. Seçmenler Telangana, Andhra Pradesh, Uttar Pradesh, Bihar, Madhya Pradesh, Jharkhand, Maharashtra, Odisha ve Batı Bengal eyaletlerinin yanı sıra Cammu Keşmir bölgesinde de sandık başına gidiyor.

## Hindistan genel seçimleri

Hindistan'da 19 Nisan'da başlayan 1 Haziran'a kadar sürecek seçimler kapsamında yaklaşık 968 milyon seçmen, federal parlamentonun alt kanadı Halk Meclisi üyelerini belirlemek için oy kullanıyor. Son seçimlerden galip çıkan Başbakan Modi, başında olduğu BJP liderliğinde kurulan "Ulusal Demokratik İttifakı (NDA)" ile birçok muhalefet partisinin "Hindistan Ulusal Kalkınma Kapsamlı İttifakı (INDIA)" adı altında toplandığı geniş koalisyonu karşı yarışıyor. Seçmenler, ülkedeki 28 eyalet ile "Birlik Toprakları" adı verilen 8 özel yönetim bölgesini kapsayan genel seçimler çerçevesinde 19 ve 26 Nisan'da, ayrıca 7, 13, 20, 25 Mayıs'ta ve son olarak 1 Haziran'da olmak üzere 7 aşamada oy kullanacak. Seçim sonuçları 4 Haziran'da açıklanacak. ●ANKARA-AA





## Türkiye, Avrupa Tekvando Şampiyonası'nda birinci oldu

Türkiye, Sırbistan'da düzenlenen Avrupa Tekvando Şampiyonası'nda takım halinde birinci oldu. Türkiye Tekvando Federasyonundan yapılan açıklamaya göre, başkent Belgrad'ta düzenlenen organizasyonun son gününde tatamiye çıkan Emre Kutalmış Ateşli, bronz madalya elde etti. 40'ı aşkın ülkeden 520 sporcu katıldığı organizasyonda milli tekvandocular; 2 altın, 5 gümüş ve 1 bronz, milli para tekvandocular ise 1 altın, 4 gümüş, 3 bronz olmak üzere toplam 16 madalya kazandı. Şampiyonaya genel sıralamada zirvede tamamlayan Türkiye, Avrupa şampiyonalarında üst üste ikinci kez takım halinde birinci sırada yer aldı. Türkiye, ilki 1976'da yapılan ve 26'ncısı düzenlenen organizasyonda 8'nci kez takım halinde şampiyon olmayı başardı. Madalya kazanan sporcuların isimleri şu şekilde:

**Altın:** Furkan Ubeyde Çamoğlu (54 kilo), Enbiya Taha Biçer (87 kilo)

**Gümüş:** Hakan Reçber (63 kilo), Merve Dinçel Kavurat (49 kilo), Zeynep Taşkın (53 kilo), Sude Yaren Uzunçavdar (73 kilo), Nafia Kuş Aydın (+73 kilo)

**Bronz:** Emre Kutalmış Ateşli (+87 kilo)

**Para tekvando:**

**Altın:** Gamze Gürdal (K44 57 kilo)

**Gümüş:** Meryem Betül Çavdar (K44 52 kilo), Ali Can Özcan (K44 58 kilo), Mahmut Bozteke (K44 63 kilo), Fatih Çelik (K44 70 kilo)

**Bronz:** Nurcihan Ekinci (K44 47 kilo), Lütfiye Özdağ (K44 52 kilo), Sümeyye Özcan (K44 57 kilo) ●ANKARA-AA



## Onuachu, Trabzonspor'da son yılların en golcü futbolcularından biri oldu

Trendyol Süper Lig'in 36. haftasında konuk ettiği İstanbulspor'u 3-0 yenen Trabzonspor'da Nijeryalı futbolcu Paul Onuachu, attığı 2 gol ile gol sayısını 14'e yükselterek takımının son yıllardaki en skorer isimlerinden biri oldu. Sezon başladıktan İngiltere'nin Southampton takımından kiralık olarak transfer edilen Nijeryalı futbolcu, ilk olarak 5. haftadaki Beşiktaş maçında forma giydi. Paul Onuachu, Afrika Uluslar Kupası ve sakatlığı nedeniyle 20 lig maçında görev alabildi. Bordo-mavili takımın en skorer oyuncusu olan Onuachu ligde 1458 dakika sahada kalırken, her 104 dakikada bir kez ağları havalandırdı. Paul Onuachu, ligde kalan iki haftada 2 gol atması halinde 15 golle Trabzonspor'un son 4 sezondaki en golcü oyuncusu Andreas Cornelius'u geride bırakacak. Nijeryalı futbolcu, gol sayısını 16'ya yükseltmesi durumunda Karadeniz ekibinde 2019-2020 sezonunda 24 gol ile gol kralı olan Norveçli Alexander Sörloth'un ardından son yılların en golcü oyuncusu olacak. ●TRABZON-AA

# Premier Lig'de şampiyonluk düğümünü son hafta çözülecek

**i**spanya'da Real Madrid, Almanya'da Bayer Leverkusen, İtalya'da Inter ve Fransa'da Paris Saint-Germain (PSG), önceki haftalarda şampiyonluğu garantiledi. Şampiyonluk yarışının kıyasıya sürdüğü İngiltere'de ise Arsenal, maç fazlasıyla puan tablosunun zirvesinde yer aldı.

## Premier Lig'de Arsenal maç fazlasıyla lider

Premier Lig'de Arsenal, haftanın maçında konuk olduğu Manchester United'ı Leandro Trossard'ın golüyle 1-0 yenerek maç fazlasıyla liderlik koltuğuna oturdu. Son üç yılın şampiyonu Manchester City, Fulham deplasmanında zorlanmadan 4-0 galip geldi. Tottenham deplasmanında 2-1 kaybeden Burnley, Sheffield United'in ardından ligden düşen ikinci takım oldu. Premier Lig'in 37. haftasında 86 puanlı Arsenal, maç fazlasıyla Manchester City'nin bir puan önünde zirvede bulunuyor. Bu takımların ardından birer maçı eksik Liverpool 78 ve Aston Villa 67 puanla sıralandı. Şampiyonluk düğümünün çözüleceği ligün son haftasında maçlar, 19 Mayıs Pazar günü yapılacak. Arsenal, son haftada Everton'ı ağırlayacak. Manchester City ise yarın Tottenham deplasmanına çıkarak eksik maçı tamamlayacak. Manchester ekibi, son haftada ise West Ham United'ı konuk edecek.

## LaLiga'da şampiyon Real Madrid 4 golle kazandı

LaLiga'da şampiyon Real Madrid, Granada deplasmanında Fran Garcia, Arda Güler

Avrupa'nın 5 büyük futbol ülkesi Almanya (Bundesliga), Fransa (Ligue 1), İngiltere (Premier Lig), İspanya (LaLiga) ve İtalya'daki (Serie A) maçlara hafta sonu devam edildi.



FOTOGRAF: AA

ve Brahim Diaz'ın (2) gollerıyla 4-0 kazandı. Sezonun sürpriz takımı Girona, Alaves'e konuk olduğu maçtan 2-2 berabere ayrıldı ve üç hafta sonra puan kaybetti. Atletico Madrid'in Celta Vigo'yu 1-0 yendiği haftada Athletic Bilbao ise Osasuna ile 2-2 berabere kaldı. Mallorca'nın Las Palmas'ı 1-0 yemesinin ardından Granada, Almeria'dan sonra küme düşen ikinci ekip oldu. LaLiga'da 35. hafta geride kalırken Real Madrid, 90 puana yükseldi. Granada 75, bir maçı eksik Barcelona 73 ve Atletico Madrid 70 puanla Real Madrid'i takip etti.

## Bundesliga'da Bayer Leverkusen namağlup ünvanını korudu

Şampiyon Bayer Leverkusen, Bochum deplasmanında Patrik Schick, Victor Boniface,

Amine Adli, Josip Stanic ve Alejandro Grimaldo'nun gollerıyla 5-0 kazanarak namağlup ünvanını korudu. Xabi Alonso yönetimindeki Bayer Leverkusen, tüm kulvarlarda yenilmezlik serisini 50 maça çıkardı. İkincilik mücadelesi veren Bayern Münih, evinde Wolfsburg'u 2-0'lik skorla geçti. Stuttgart'ın Augsburg deplasmanında 1-0 kazandığı haftada, Leipzig ise Werder Bremen ile 1-1 berabere kaldı. Şampiyonlar Lig'inde finale çıkma başarısını gösteren Borussia Dortmund, düşme hattından kurtulmaya çalışan Mainz 05'e konuk olduğu maçı 3-0 kaybetti. Hoffenheim'da milli futbolcu Ozan Kabak, ligden düşmesi önceki haftalarda kesinleşen Darmstadt 98'i 6-0 yendikleri mücadelede bir gol kaydetti. Bundesliga'da 33. haftanın ardından Bayer



FOTOGRAF: AA

## Serie A'da şampiyon Inter farklı kazandı

Serie A'da şampiyon Inter, milli futbolcu Hakan Çalhanoğlu'nun yedek beklediği Frosinone deplasmanında Davide Frattesi, Marko Arnautovic, Tajon Buchanan, Lautaro Martinez ve Marcus Thuram'ın gollerıyla 5-0 galip geldi. Milan, evinde Cagliari'yi 5-1'lik skorla geçerek 4 hafta sonra kazandı. Bologna, deplasmanında Napoli'yi 2-0 yenerek 59 yıl sonra UEFA Şampiyonlar Ligi bileti aldı. Juventus, küme düşmesi kesinleşen Salernitana karşısında 1-1'lik eşitliğe razı oldu ve üst üste 5. maçından beraberlikle ayrıldı. Ligde 36. hafta sonunda Inter 92, Milan

74, Bologna ve Juventus 67'er, Atalanta 63 puanla sıralandı.

## Ligue 1'de şampiyon PSG evinde kaybetti

Ligue 1'de şampiyon PSG, sahasında Toulouse'a 3-1 yenildi. Sözleşmesinin bitmesiyle sezon sonu takımdan ayrılacak yıldız oyuncu Kylian Mbappe, seyircisinin önüne son kez çıktığı maçta PSG'nin tek golünü kaydetti. Monaco'nun Montpellier deplasmanında 2-0 kazandığı haftada, Lille ise Nantes'a konuk olduğu mücadeleden 2-1 galip ayrıldı. Olimpik Lyon deplasmanında 1-0 yenilen Clermont, ligden düşmesi kesinleşen ilk takım oldu. Bir maçı eksik PSG, 33. hafta sonunda 70 puan topladı. PSG'nin ardından sıralanan Monaco 64, Lille ve Brest 58'er puan elde etti. ●İSTANBUL-AA

## Sakaryaspor, Süper Lig için play-off finalinde rakibini bekliyor

Trendyol 1. Lig ekiplerinden Sakaryaspor, 16 sezonun ardından Süper Lig özlemini gidermek istiyor. Ligün 34. ve son haftasında deplasmanda Kocaelispor'u 2-0 yenen Sakarya ekibi, bu sonuçla sezonu 3. sırada bitirerek play-off finali oynamaya haz kazandı. Yeşil-siyahlı takım, play-off'lara kalan Bodrumspor, Ahlatçı Çorum FK, Kocaelispor ve Boluspor'dan birini finalde beklemeye başladı. Sakaryaspor, 2004-2005 sezonunda 5 yılın ardından şampiyon olarak yükseldiği Süper Lig'i 32 puanla 16. sırada tamamlayarak küme düştü. Sakarya temsilcisi, 2005-2006 sezonunda play-off finalinde Altay'ı 4-1 yenerek tekrar Süper Lig'e çıktı. 2007-2008 sezonunda Süper Lig için tekrar play-off oynayan Sakarya temsilcisi, yarı finalde normal süresi 2-2 biten maçta Boluspor'a penaltılarda 5-3 yenilerek elendi. En son 2006-2007 sezonunda Süper Lig'de mücadele eden yeşil-siyahlı takım, geçen sezon 10 yılın ardından

yükseldiği 1. Lig'de, play-off 1. turunda 120+2'nci dakikada kalesinde gördüğü golle Eyüpspor'a 1-0 yenilerek elendi. Play-off finalindeki rakibini beklemeye başlayan Sakaryaspor, 16 sezonun ardından Süper Lig özlemini gidermek istiyor. Sakaryaspor Kulübü Yönetim Kurulu Üyesi ve Futbol Şube Sorumlusu Semih Çiftçi, AA muhabirine yaptığı açıklamada, sezon başında şampiyonluk için kadro yapılmaması gerçekleştirdiklerini söyledi. Sezon içerisinde beklemedikleri puan kayıpları yaşadıklarını fakat yarış bırakmadıklarını belirten Çiftçi, "Play-off finaline hak kazandık. Şehir kenetlendi. Şehrin kenetlenmesiyle bu işi başaracağımızı, bir kez daha ne kadar istekli olduğumuzu Kocaelispor maçında gösterdik. İnşallah şehrimize o kupayı getireceğiz. 16 sezondur bu şehrin özleminde Süper Lig. İnşallah bu sene o özlemi gidereceğiz." diye konuştu. ●SAKARYA-AA



FOTOGRAF: İHA

## Lider Galatasaray Fenerbahçe ile arasındaki 6 puanlık farkı korudu

Trendyol Süper Lig'in 36. haftası bugün oynanan maçlarla tamamlandı. Lider Galatasaray, VavaCars Fatih Karagümrük'ü 90. dakikada bulduğu golle 3-2 mağlup etti ve takipçisi Fenerbahçe ile arasındaki 6 puanlık farkı son 2 haftaya girilirken korudu. Fenerbahçe ise sahasında Mondihome Kayserispor'u 3-0 yendi. Ligde üçüncü sırada yer alan Trabzonspor, sahasında Trabzonspor'u 3-0 mağlup ederken,

dördüncü sıradaki RAMS Başakşehir de deplasmanda Demir Grup Sivasspor'u 1-0 yendi. Beşinci sıradaki Beşiktaş ise deplasmanda Corendon Alanyaspor ile 1-1 berabere kaldı ve Başakşehir ile arasındaki puan farkı 3'e yükseldi. Küme düşme hattındaki ekiplerden Sıltas Yapı Pendikspor sahasında Çaykur Rizespor'u 2-1 mağlup ederken, Atakaş Hatayspor da evinde MKE Ankara-gücü'nü 2-1 yendi. Haftaya

küme düşme hattında gelen Gaziantep FK ise deplasmanda Adana Demirspor'u 6-1 yenerek, puanını 38'e yükseltti ve düşme hattından çıkmayı başardı. Galatasaray'a 3-2 kaybeden VavaCars Fatih Karagümrük ise 37 puanda kaldı ve düşme hattına girdi. 36 puanlı Pendikspor 19'uncu, 37 puanlı Hatayspor 18'inci, aynı puana sahip VavaCars Fatih Karagümrük ise 17. sırada yer alıyor. ●İSTANBUL-AA



FOTOGRAF: AA

## İttifak

14 MAYIS 2024 SALI YIL: 28 SAYI: 9660

### İmtiyaz Sahibi

İTTİFAK GAZETECİLİK VE MATBAACILIK A.Ş.

Adına

Recep İncecik

### Genel Yayın Koordinatörü

Hayreddin Turan

### Yazışları Müdürü (Sorumlu)

Mustafa Şahin

### Haber Müdürü

Hawa İncecik

### İnternet Editörü

Ayşu Mola

### Sayfa Sekreteri

Elif Şahin

### Yayın Türü:

Yerel Süreli Yayın

Yayımlayan: İTTİFAK GAZETECİLİK

VE MATBAACILIK A.Ş.

İmzalı yazıların görüşleri, yazarlarına bağlıdır.  
Reklam ve Abone Müdürlüğü: 0212 514 06 62

### Yönetim Yeri:

Küçük Ayasofya Mahallesi Çayıröglü Sk. No:8

Sultanahmet - Fatih / İstanbul

Telefon: 0212 514 06 62

www.ittifakgazetesi.com

### Matbaa:

AKOSMAN TURİZM BASIM YAY. REK.

DAĞ TIC. LTD. ŞTİ. Sanayi Mah. Sancaklı Cad.

Çarşı Sok. No: 24 Güngören / İSTANBUL

Tel: 0212 502 23 15

**Türkiye Sakatlar Derneği Amasya ili Suluova İlçe Şubesi'nde açılan kursta eğitim alan engelli bireyler 10 Mayıs Engelliler Haftası kapsamında muhteşem bir sergiye imza attı. Sergi'nin açılışında konuşan dernek başkanı Mehmet Semiz "Sabırla yılmadan bu günü bekleddim. 20 yıllık hayallerim gerçek oldu." dedi.**

## "Umut etmek başarmaktır" 20 yıllık hayal gerçek oldu!

**S**uluova Belediyesi Kültür Merkezi'nde açılış yapılan sergiye Amasya Sosyal Politikalar 1. Müdürü Yardımcısı İbrahim Baş, Suluova Belediye Başkanı Rifat Uzun, Emniyet Müdürü Engin Erkul, Jandarma Komutanı Ramazan Alagül, Sağlık Müdürü Gülay Yetkin, Milli Eğitim Müdür Yardımcısı Nurullah Fırat, İlçe Müftüsü Sıtkı Kaya'nın yanı sıra siyasi partilerin ilçe başkanları, bazı sivil toplum kuruluşları katılırken, ilçe halkı da yoğun ilgi gösterdi.

**"Yılmadan usanmadan sabırla bugünü bekleddim"**

Açılış konuşmasını gerçekleştiren Suluova Sakatlar Derneği Şube Başkanı Mehmet Semiz "20 yıldır derneğimizin başkanlığını yapmaktayım. İlçemizdeki engellilerimizi evlerinden çıkararak topluma kazandırmak ve toplumdaki yerini alması için derneğimizde böyle bir atölye açtık. 3 gönüllü kursiyerle çıktığımız yolda 10 kişi olduk ve 7 bireyimizi daha topluma kazandırmayı başarmış olduk. Evlerinden alıp gene tekrar evlerine bırakmak suretiyle de Türkiye'de bu anlamda bir ilki gerçekleştirdik. Bugün burada bu muhteşem eserleri görebiliyorsak kısıtlı imkanlara rağmen özveri ve fedakarlıkla çalışan çok kıymetli hocalarımız Büşra Bulut Yalçın ve Kübra Turan hocalarımız sayesinde Kendilerine sonsuz şükran ve teşekkürlerimi sunuyorum.

Ayrıca bu vesile ile buradan Belediye Başkanımız Sayın Rifat Uzun beyden engelsiz yaşam atölyesinin kurulmasını daha kapsamlı, daha büyük bir yerde ve daha çok engellimize hizmet verebilmek



**MUSTAFA ŞAHİN**

in desteklerini talep ediyorum. Benim geçmişim ise iki kol ve iki bacağımda protez, fakat yılmadan usanmadan sabırla beklediğim 20 yıllık bu hayallerim gerçek olduğu için çok mutluyum" dedi.

Başkan Mehmet Semiz'in başkanlığında faaliyet gösteren dernekte 6 ay önce sadece 3 kişiyle başlayarak zamanla 10 kişiye çıkarılan kursa, her bir birey her sabah 7.30'da evlerinden alınarak akşam 15.00'da teslim edildi. Suluova Belediyesi'nin desteği ile sunulan bu hizmet Türkiye'de bu anlamda yapılmış ilk ve tek olma niteliği taşımaktadır. Kurs Öğretmenlerinden Büşra Bulut Yalçın'ın önderliğinde filografi, takı tasarımı ve örgüden inciye, tahta boncuklara kadar birçok farklı materyalden birbirinden güzel çanta yapımını öğrendiler. Kursiyerler el emeklerinin özellikle inci çantaların, yaklaşan düğün sezonu dolayısıyla talinlerden yoğun talep görmesinden dolayı oldukça menun olduklarını dile getirdiler. Hem çevre bilinci oluşturmak hem de atıklarda geri dönüşümü sağlamak amacıyla Kurs Öğretmeni Kübra Turan ile dönüşümü sağlanan çeşitli hediyeelik eşyalar ve objelerin yanı sıra ahşap boyama teknikleri ile de yeteneklerini keşfettiler. Ürettikleri eserlerle bütçelerine de katkı sağlayan kursiyerler kendilerine olan özgüven ile hayatta varolmanın paha biçilemez bir keyif ve mutluluk olduğunu belirttiler.

**"Farklı olmakta özgür olduğumu gösterdim"**

Kursiyerlerden Saliha Küçük, "Farklı olmakta özgür olduğumu göstermek istedim. Hepsi emeklerle yapılan ürünler. El sanatlarına yatkındım



ve hocaların sayesinde harmanlayıp güzel işler çıkardım. Sayın Belediye Başkanımız ve ilçe protokolümüz ve yerel esnafımız bizlerin hep yanında oldu. Gerek maddi gerekse manevi desteklerini hiç esirgemediler. Çok kıymetli Büşra ve Kübra hocalarımız sayesinde bugüne hazırlandık" dedi.

**"En büyük engel sevgisizlik"**

"Umut etmek başarmak güzel. En büyük engel sevgisizlik. Sevgiyle aşılacak engel olmadığını bugün bizler burada göstermiş olduk. Bizlere kalplerindeki sevgiyle özveriyle liderlik edip emek veren, destek olan, güzel şeyler öğreten hocalarımıza sonsuz teşekkürler" diyerek kalbinden geçenleri dile getiren Tuğba Bilgili duygulu anlar yaşattı.

**"Güzel işler başaracağıma inanıyordum"**

Bir diğer kursiyer İbrahim Güdek ise; "Güzel işler başaracağıma inanıyordum. Hocalarım sayesinde daha da güzel işler başardım. Teşekkür ederim" diyerek mutluluğunu ifade etti. İlçe de yaşayan sakinlerden sergiyi ziyaret eden ve hayranlığını gizleyemeyen Songül Çavdar, "Gözlerime inanmıyorum. Yaklaşık 45 yıldır Suluova'da yaşıyorum. Sadece her yıl Halk Eğitim Merkezi'nde sergi oluyordu. Fakat ilk

defa böyle bir sergiyle karşılaşmıyorum. Engelli bireylerin ortaya koyduğu bu sanat eserleri hepimiz için özellikle ilçemiz için gurur kaynağı, emeği

geçenleri tebrik ediyorum" dedi.

**"Tarifsiz bir gurur, çok mutluyum"**

Kursu başarıyla bitiren kursiyerlere sertifikaları verilirken öğretmene Büşra Bulut Yalçın yaptığı konuşmada; Suluovalıyım bir müddet şehir dışında kalsamda tekrar kendi memleketime buraya hizmet için döndüm. Derneğimizde şimdiye kadar böyle bir kurs hiç açılmamıştı. 6 ay önce 3 öğrenciyle ve yetersiz imkanlarla kursumuzu açtık.

Atölyemiz yoktu, sadece boş bir oda vardı elimizde. Masa ve dolaplarımızı esnafımızdan yardım alarak yaptık. Malzeme sıkıntısı çok yaşadık. Özellikle Filografi için tahta ve diğer malzemeleri bulamadık, muadil bir tahtayla çalıştık. Oda bizi çok zorladı. Herbir adımı ilmek ilmek işleyerek attık ve hep birlikte engelleri aşmayı başararak kararlılıkla sergiyi hazırlamaya devam ettik. Mesai saati gözmetmedik zaten böyle bir sistemde uygulamadık. Hafta sonlarında gönüllü olarak çalıştık. Kursiyerlerimizle tatil günlerinde de birlikte ürettik azmettik, yılmadan usanmadan yaklaşık 6 ay gibi kısa bir sürede böyle muhteşem bir sergiyle karşınıza

çıkttık.Suluova'ya filigrofi sanatını tanıtanın haklı gururunu yaşıyorum. Tarifsiz bir gurur, çok mutluyum memleketime bu güzel eserleri tanıttığım için. Öğrencilerimi çok seviyorum. Başta kursiyerlerimiz Saliha Küçük, Tuğba Bilgili, Hatun Semiz, Fatma Çetin, Habip Çetin, Şenol Şen, İbrahim Güdek ve Hatice Yücel olmak üzere bizlere olan inancını ve desteğini her fırsatta dile getiren çok

değerli başkanımız sayın Mehmet Semiz Beyefendiye, maddi yardım ve destekte bulunan esnafımıza iş insanlarımıza burada şahsım ve kursiyerlerim adına teşekkürü bir borç bilirim." dedi.

Ziyeterçiler muhteşem Ney dinletisi eşliğinde sergiyi hafta boyunca gezebilenin yanı sıra beğendikleri ürünlerin siparişlerini de verebilecekler.

